
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Resolución

Número: 

Referencia: Calificación Ofertas Ronda 2 Programa RenovAr

 
VISTO el Expediente N° EX-2017-17043707-APN-DDYME#MEM, las Leyes Nros. 26.190 y 27.191, los
Decretos Nros. 531 de fecha 30 de marzo de 2016 y 882 de fecha 21 de julio de 2016, la Resolución N° 275
de fecha 16 de agosto de 2017 del MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINERÍA, y

 

CONSIDERANDO:

Que el RÉGIMEN DE FOMENTO NACIONAL PARA EL USO DE FUENTES RENOVABLES DE ENERGÍA
DESTINADA A LA PRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA sancionado por la Ley N° 26.190 y modificado y
ampliado por la Ley N° 27.191, prevé que se incremente la participación de las fuentes renovables de energía
en la matriz eléctrica hasta alcanzar un OCHO POR CIENTO (8%) de los consumos anuales totales al 31 de
diciembre de 2017, aumentando dicha participación porcentual de forma progresiva hasta alcanzar un VEINTE
POR CIENTO (20%) al 31 de diciembre de 2025.

Que por el Decreto N° 531 de fecha 30 de marzo de 2016 se aprobó la reglamentación del referido Régimen.

Que mediante la Resolución N° 275 de fecha 16 de agosto de 2017 de este Ministerio, se convocó a
interesados en ofertar en el Proceso de Convocatoria Abierta Nacional e Internacional para la contratación en
el MERCADO ELÉCTRICO MAYORISTA (MEM) de energía eléctrica de fuentes renovables de generación –el
“Programa RenovAr (Ronda 2)”–, con el fin de celebrar Contratos del Mercado a Término, denominados
Contratos de Abastecimiento de Energía Eléctrica Renovable, con la COMPAÑÍA ADMINISTRADORA DEL
MERCADO MAYORISTA ELÉCTRICO SOCIEDAD ANÓNIMA (CAMMESA) en representación de los Agentes
Distribuidores y Grandes Usuarios del MEM –hasta su reasignación en cabeza de los Agentes Distribuidores
y/o Grandes Usuarios del MEM–, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones que como Anexo (IF-
2017-17397723-APN-SSER#MEM) forma parte integrante de dicha resolución.

Que por ese mismo acto se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y sus anexos de la mencionada
Convocatoria Abierta Nacional e Internacional para la contratación en el MEM de energía eléctrica de fuentes
renovables de generación, “Programa RenovAr (Ronda 2)”, que como Anexo (IF-2017-17397723-APN-
SSER#MEM) forma parte integrante de la referida medida.

Que asimismo se instruyó a CAMMESA a llevar adelante el procedimiento de Convocatoria Abierta Nacional e
Internacional convocado.

Que en ese mismo acto, en lo relativo a los beneficios fiscales del citado Régimen de Fomento de las



Energías Renovables establecido por las Leyes Nros. 26.190 y 27.191, se estableció que los oferentes debían
incluir en su oferta la solicitud de tales beneficios, cuya cuantificación debía realizarse de acuerdo con lo
establecido en el artículo 5° del Anexo I de la Resolución N° 72 de fecha 17 de mayo de 2016 de este
Ministerio y en la Resolución Conjunta N° 313 del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN y N° 123 del MINISTERIO
DE ENERGÍA Y MINERÍA de fecha 5 de julio de 2016, y su modificatoria, o la que la sustituya y se encuentre
vigente a la fecha de presentación de las ofertas.

Que a la fecha de presentación de las ofertas se encontraba vigente la Resolución Conjunta N° 1 de fecha 28
de septiembre de 2017 del MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINERÍA y del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN.

Que en la resolución de convocatoria ya citada se estableció que en ningún caso se aprobarán beneficios
fiscales por encima de los montos de referencia que, por tecnología, se incluyen en la tabla allí establecida.

Que seguidamente se previó que, oportunamente, CAMMESA remitirá las ofertas a esta Autoridad de
Aplicación a efectos de elaborar un informe para cada proyecto en el que se evaluarán los beneficios fiscales
solicitados en función de las características y necesidades de cada uno y se determinará fundadamente la
cuantía de los beneficios a asignar a cada proyecto, respetando los límites establecidos en dicho acto; y que
en caso de que el cupo fiscal disponible a asignar resultare insuficiente, se establecerá un orden de mérito de
los proyectos en función de su componente nacional declarado, de acuerdo con lo establecido en el Pliego de
Bases y Condiciones.

Que la potencia requerida total a adjudicar en la citada Convocatoria es de MIL DOSCIENTOS MEGAVATIOS
(1.200 MW), distribuida por tecnología y por región de conformidad con lo establecido en el artículo 3.3 del
Pliego de Bases y Condiciones.

Que en el marco de la Convocatoria realizada por la citada Resolución N° 275/2017, con fecha 19 de octubre
de 2017, se procedió a la recepción en sobre cerrado de las Ofertas (Sobres “A” y “B”) y a la apertura del
Sobre “A” de las DOSCIENTAS VEINTIOCHO (228) Ofertas presentadas, por un total de NUEVE MIL
CUATROCIENTOS UNO CON CINCO MEGAVATIOS (9.401,5 MW) de potencia ofertados.

Que conforme a lo establecido en el artículo 16.5 del Pliego de Bases y Condiciones, CAMMESA remitió a esta
Autoridad toda la documentación contenida en los Sobres “A” de los Oferentes, a los efectos de que se
analicen las solicitudes de beneficios fiscales presentadas por los Oferentes.

Que por otra parte, por Nota N° B-121652-1 de fecha 17 de noviembre de 2017, CAMMESA elaboró, para
cada tecnología por separado, un listado de las Ofertas en función del valor de Componente Nacional
Declarado conforme el artículo 12.1.3 e) del Pliego de Bases y Condiciones.

Que en lo atinente a los beneficios fiscales, la SECRETARÍA DE ENERGÍA ELÉCTRICA de este Ministerio
emitió el Informe Técnico correspondiente (IF-2017-29465505-APN-SECEE#MEM), sobre la base del análisis
de las solicitudes de beneficios fiscales presentadas por los Oferentes, efectuado por la DIRECCIÓN
NACIONAL DE ENERGÍAS RENOVABLES de la SUBSECRETARÍA DE ENERGÍAS RENOVABLES de la
citada Secretaría.

Que el referido informe contiene, para cada Oferta evaluada, los valores finales y definitivos correspondientes
al monto total de beneficios fiscales otorgables y el Componente Nacional Declarado (CND), detallándose en
los informes individuales de cada uno de los Proyectos el monto total otorgable por cada tipo de beneficio para
cada una de las Ofertas evaluadas, en caso de resultar adjudicadas.

Que allí se da cuenta de los montos en dólares estadounidenses de los beneficios solicitados en forma
agregada en las Ofertas recibidas, por un monto total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES MIL
QUINIENTOS TRECE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y DOS (USD
3.513.569.082) y el monto otorgable por un monto total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES MIL
QUINIENTOS ONCE MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE (USD
3.511.161.657), determinado como resultado de la revisión y análisis detallado que allí se describe, por el total
de los NUEVE MIL CUATROCIENTOS UNO CON CINCO MEGAVATIOS (9.401,5 MW) de potencia ofertados.

Que sin perjuicio de las cifras indicadas precedentemente, conforme surge de dicho informe, toda vez que el



monto total máximo otorgable por la totalidad de la potencia requerida de MIL DOSCIENTOS MEGAVATIOS
(1.200 MW) es de DÓLARES ESTADOUNIDENSES NOVECIENTOS DIECISÉIS MILLONES (USD
916.000.000), en función del cupo máximo de beneficios asignable por megavatio por Tecnología, de acuerdo
con lo previsto en el artículo 4° de la citada Resolución N° 275/2017, el saldo de cupo disponible para el
ejercicio 2017 –que asciende a DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL SESENTA Y CINCO (USD 2.293.980.065)– es suficiente para la
asignación de los beneficios fiscales a quienes resulten adjudicatarios.

Que por otra parte, luego de realizar el análisis de la documentación presentada por los Oferentes, en los
términos del artículo 16.5 del Pliego de Bases y Condiciones, CAMMESA remitió a esta Autoridad de
Aplicación, mediante Nota N° B-121700-1 de fecha 22 de noviembre de 2017, el informe no vinculante de
precalificación.

Que en la nota mencionada constan los resultados del análisis de admisibilidad de las Ofertas presentadas, así
como un informe ejecutivo individual, agrupados por tecnología, de la evaluación realizada de cada Oferta.

Que la citada Secretaría emitió un informe en el proceso de calificación formal, técnica y legal de las Ofertas
presentadas en el marco de la presente Convocatoria, en el que se efectuaron recomendaciones respecto de
la calificación de las Ofertas, compartiendo las recomendaciones formuladas por CAMMESA en el informe de
precalificación.

Que por todo ello, sobre la base del análisis y las evaluaciones efectuadas por las áreas técnicas competentes
en el marco de la presente Convocatoria y en función de lo previsto en el artículo 16.5 del Pliego de Bases y
Condiciones, corresponde a esta Autoridad de Aplicación determinar las Ofertas en condiciones de ser
calificadas, decidir sobre los beneficios fiscales a otorgar a cada Proyecto e instruir a CAMMESA para que
realice las notificaciones correspondientes y continúe con el procedimiento.

Que corresponde descalificar TREINTA Y SEIS (36) Ofertas, por haber incurrido en los incumplimientos del
Pliego de Bases y Condiciones que se detallan en los respectivos informes individuales, convirtiéndolas en
inadmisibles por presentar deficiencias insalvables que no permiten su evaluación y/o comparación en
condiciones de igualdad con las restantes Ofertas admitidas, de acuerdo con lo previsto en el artículo 16.2 del
citado Pliego.

Que entre los incumplimientos que justifican la descalificación de las Ofertas mencionadas en el párrafo
anterior se incluyen no haber acreditado la habilitación ambiental a la fecha de presentación de Ofertas
(artículo 12.4.6 del PBC), la habilitación para uso del suelo (12.4.3), no haber presentado la prospectiva del
recurso y cálculo de la producción en los términos requeridos por el Pliego (artículo 12.5), incumplimiento de
los requisitos del Punto de Interconexión y de los de Acceso a la Capacidad de Transporte (artículos 12.4.5),
no presentación o presentación deficiente de la Garantía de Mantenimiento de Oferta (artículo 10 del PBC),
incumplimiento del Requerimiento Financiero del Socio Estratégico (artículo 12.3 del PBC) y no presentación
del acuerdo explícito y formal del propietario de la Línea de DOSCIENTOS VEINTE kilovoltios (220 kV) El
Bracho – Alumbrera –PDI 4290– (Anexos 3.1 y 3.2).

Que las restantes Ofertas han cumplido con los requerimientos del Pliego de Bases y Condiciones, motivo por
el cual corresponde resolver su calificación para la siguiente etapa de la presente Convocatoria.

Que los beneficios fiscales que por el presente se determinan, serán los que, para los Oferentes que resulten
Adjudicatarios, se incorporarán en el Certificado de Inclusión a emitirse antes de la suscripción del Contrato de
Abastecimiento.

Que sobre la base de la información presentada por los Oferentes y de la evaluación realizada, corresponde
indicar para cada caso los datos específicos referidos a Componente Nacional Declarado, Potencia Ofertada,
Plazos Programados de Habilitación Comercial, Punto de Interconexión, capacidad financiera del Socio
Estratégico, la presentación de ampliaciones ofrecidas, las Ofertas Alternativas, las Ofertas excluyentes sobre
el mismo proyecto y el monto de la Garantía del Banco Mundial cuando ésta fue solicitada.

Que en otro orden, resulta necesario prever que antes de la “Fecha de Suscripción del Contrato de



Abastecimiento”, las Ofertas que resulten adjudicadas deberán adecuar, en función de la potencia adjudicada,
los aspectos técnicos, de tecnología y demás documentación relacionada –incluyendo la Energía
Comprometida y la Energía Comprometida Mínima– conforme les sea solicitado, de acuerdo con los
requerimientos del Pliego de Bases y Condiciones, cuando se trate de ajustes no sustanciales, en los términos
establecidos en los artículos 18 y 19 del citado Pliego.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de este Ministerio ha tomado la intervención que le
compete.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por las Leyes Nros. 26.190 y 27.191; los
artículos 2°, 8°, 9° y 16 del Anexo I y concordantes del Decreto N° 531 de fecha 30 de marzo de 2016 y su
modificatorio.

 

Por ello,

EL MINISTRO DE ENERGÍA Y MINERÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Determínase la calificación de las Ofertas presentadas en el marco de la Convocatoria Abierta
Nacional e Internacional para la contratación en el MERCADO ELÉCTRICO MAYORISTA (MEM) de energía
eléctrica de fuentes renovables de generación –el “Programa RenovAr (Ronda 2)”– efectuada mediante la
Resolución N° 275 de fecha 16 de agosto de 2017 de este Ministerio, conforme se detalla en el Anexo I (IF-
2017-29429445-APN-SSER#MEM) que forma parte integrante de la presente resolución y en los términos del
Informe Técnico (IF-2017-29465521-APN-SECEE#MEM) de la SECRETARÍA DE ENERGÍA ELÉCTRICA de
este Ministerio.

ARTÍCULO 2°.- Determínase el monto de los beneficios fiscales que corresponde otorgar a cada Proyecto
conforme surge del Anexo II (IF-2017-29429858-APN-SSER#MEM) que forma parte integrante de la presente
medida, en los términos del Informe Técnico (IF-2017-29465505-APN-SECEE#MEM) de la citada Secretaría.
Dichos beneficios fiscales se incorporarán al Certificado de Inclusión a emitirse antes de la suscripción del
Contrato de Abastecimiento de Energía Eléctrica Renovable, a favor de los Oferentes que resulten
Adjudicatarios.

ARTÍCULO 3°.- El Componente Nacional Declarado, la Potencia Ofertada, los Plazos Programados de
Habilitación Comercial, el Punto de Interconexión, la capacidad financiera del Socio Estratégico, la
presentación de ampliaciones ofrecidas, las Ofertas Alternativas, las Ofertas excluyentes sobre el mismo
proyecto, la Garantía de Banco Mundial solicitada, correspondientes a cada Oferta son los indicados en los
Anexos III (IF-2017-29430258-APN-SSER#MEM), IV (IF-2017-29430647-APN-SSER#MEM) y V (IF-2017-
29430965-APN-SSER#MEM) que forman parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 4°.- Instrúyese a CAMMESA para que realice las notificaciones de las calificaciones
correspondientes y de los términos respectivos del citado Informe Técnico de la mencionada Secretaría y el
monto otorgable de beneficios fiscales en los términos del artículo 2° de la presente resolución. Deberá
asimismo informar a los Oferentes que no hayan resultado calificados, que podrán retirar su Garantía de
Mantenimiento de Oferta y el/los respectivos Sobre/s “B” cerrado/s en el plazo de DIEZ (10) días hábiles
posteriores al acto de apertura del Sobre “B”, en los términos del artículo 16.9 del Pliego de Bases y
Condiciones.

ARTÍCULO 5°.- Antes de la “Fecha de Suscripción del Contrato de Abastecimiento”, las Ofertas que resulten
adjudicadas deberán adecuar, en función de la potencia adjudicada, los aspectos técnicos, de tecnología y
demás documentación relacionada –incluyendo la Energía Comprometida y la Energía Comprometida Mínima–
conforme les sea solicitado, cuando se trate de ajustes no sustanciales, de acuerdo con las definiciones y
requerimientos del Pliego de Bases y Condiciones.

ARTÍCULO 6°.- Notifíquese a la COMPAÑÍA ADMINISTRADORA DEL MERCADO MAYORISTA ELÉCTRICO



SOCIEDAD ANÓNIMA (CAMMESA).

ARTÍCULO 7°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y
archívese.





ANEXO I
Información General de las Ofertas y Calificación


ID Oferta ID Tecnología Nombre del Proyecto Provincia
Región de 
Asignación


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Estado de Calificación 
General


BG-500 BG C.T. BOMBAL BIOGAS SANTA FE BG TODOS 1,20 Califica
BG-501 BG C.T. ARREBEEF ENERGIA BUENOS AIRES BG TODOS 1,50 Califica
BG-502 BG C.T. POLLOS SAN MATEO CÓRDOBA BG TODOS 2,40 Califica
BG-503 BG C.T. JAMES CRAIK CÓRDOBA BG TODOS 2,40 Califica
BG-504 BG C.T. RECREO SANTA FE BG TODOS 2,40 Califica
BG-505 BG C.T. SAN FRANCISCO CÓRDOBA BG TODOS 2,40 Califica
BG-506 BG C.T. BELLA ITALIA SANTA FE BG TODOS 2,40 Califica
BG-507 BG C.T. PACUCA BIO ENERGIA BUENOS AIRES BG TODOS 1,00 Califica
BG-508 BG C.T. AB ENERGIA LA PAMPA BG TODOS 2,00 Califica
BG-509 BG C.T. BIOGAS SAN LINO BUENOS AIRES BG TODOS 0,60 No Califica
BG-510 BG C.T. RESENER I BUENOS AIRES BG TODOS 0,72 Califica
BG-511 BG C.T. ENRECO CÓRDOBA BG TODOS 2,00 Califica
BG-512 BG C.T. SANTIAGO ENERGÍAS RENOVABLES SANTIAGO DEL ESTERO BG TODOS 3,00 Califica
BG-513 BG C.T. GENERAL VILLEGAS BUENOS AIRES BG TODOS 1,20 Califica
BG-514 BG AMPLIACION 2 CENTRAL BIOELECTRICA CÓRDOBA BG TODOS 1,20 Califica
BG-515 BG AMPLIACION BIOELECTRICA DOS CÓRDOBA BG TODOS 1,20 Califica
BG-516 BG C.T. BIO JUSTO DARACT SAN LUIS BG TODOS 1,00 Califica
BG-517 BG C.T. BIOGENERADORA SANTA CATALINA CÓRDOBA BG TODOS 2,00 Califica
BG-518 BG C.T. YANQUETRUZ II SAN LUIS BG TODOS 0,80 Califica
BG-519 BG C.T. EL ALEGRE BIO CÓRDOBA BG TODOS 1,00 Califica
BG-520 BG C.T. DON ROBERTO BIO SAN LUIS BG TODOS 1,00 Califica
BG-521 BG C.T. BIOCAÑA SANTA FE BG TODOS 3,00 Califica
BG-522 BG C.T. PERGAMINO BUENOS AIRES BG TODOS 2,40 Califica
BG-523 BG C.T. VENADO TUERTO SANTA FE BG TODOS 2,00 Califica
BG-524 BG C.T. GENERAL ALVEAR BUENOS AIRES BG TODOS 1,00 Califica
BG-525 BG C.T. EL MANGRULLO BUENOS AIRES BG TODOS 2,00 Califica
BG-526 BG C.T. AVELLANEDA SANTA FE BG TODOS 6,00 Califica
BG-527 BG C.T. CITRUSVIL TUCUMAN BG TODOS 3,00 Califica
BG-528 BG C.T. JIGENA I CÓRDOBA BG TODOS 1,00 Califica
BG-529 BG C.T. VILLA DEL ROSARIO CÓRDOBA BG TODOS 1,00 Califica
BG-530 BG C.T. DEL REY SANTA FE BG TODOS 1,00 Califica
BG-531 BG C.T. DON NICANOR SANTA FE BG TODOS 1,00 Califica
BM-400 BM C.T. COGENERACIÓN INGENIO LEALES TUCUMAN BM TODOS 2,00 Califica
BM-401 BM C.T. PRODEMAN BIOENERGIA CÓRDOBA BM TODOS 9,00 Califica
BM-402 BM C.T. BIOMASA SANTO TOME CORRIENTES BM TODOS 10,00 No Califica
BM-403 BM AMPLIACIÓN SANTA ROSA CORRIENTES BM TODOS 1,64 No Califica
BM-404 BM C.T. KUERA SANTO TOME CORRIENTES BM TODOS 12,92 Califica
BM-405 BM C.T. TICINO BIOMASA S.A. CÓRDOBA BM TODOS 3,00 Califica
BM-406 BM C.T. GENERACION VIRASORO CORRIENTES BM TODOS 3,00 Califica
BM-407 BM C.T. ROJAS BUENOS AIRES BM TODOS 7,00 Califica
BM-408 BM C.T. VENADO TUERTO SANTA FE BM TODOS 7,00 Califica
BM-409 BM C.T. BIOMASA UNITAN CHACO BM TODOS 6,60 Califica
BM-410 BM C.T. SAN ALONSO CORRIENTES BM TODOS 37,00 Califica
BM-411 BM C.T.  GENERACIÓN LAS JUNTURAS CÓRDOBA BM TODOS 0,50 Califica
BM-412 BM C.T. BIOMASA LA FLORIDA TUCUMAN BM TODOS 19,00 Califica
BM-413 BM C.T. LAS LOMITAS FORMOSA BM TODOS 10,00 Califica
BM-414 BM C.T. LA ESCONDIDA CHACO BM TODOS 10,00 Califica
BM-415 BM C.T. TUCUMAN TUCUMAN BM TODOS 30,00 Califica
BM-416 BM C.T. FERMOSA S.A. FORMOSA BM TODOS 6,00 Califica
BM-417 BM C.T. BM MM BIOENERGIA MISIONES BM TODOS 3,00 Califica
BM-418 BM C.T. CAPITAN SARMIENTO BUENOS AIRES BM TODOS 7,20 Califica
BM-419 BM C.T. PARADA ROBLES BUENOS AIRES BM TODOS 1,70 No Califica
BRS-600 BRS C.T. RICARDONE II SANTA FE BRS TODOS 3,12 Califica
BRS-601 BRS C.T. SANTA FE SANTA FE BRS TODOS 2,00 Califica
BRS-602 BRS C.T. GONZALEZ CATAN BUENOS AIRES BRS TODOS 5,00 Califica
BRS-603 BRS C.T. ENSENADA BUENOS AIRES BRS TODOS 5,00 Califica
EOL-001 EOL P.E. GEN PAT II CHUBUT EOL PATAGONIA 50,40 Califica
EOL-002 EOL P.E. GEN PAT I CHUBUT EOL PATAGONIA 50,40 Califica
EOL-003 EOL P.E. ENERGETICA I BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 79,80 Califica







ANEXO I
Información General de las Ofertas y Calificación


ID Oferta ID Tecnología Nombre del Proyecto Provincia
Región de 
Asignación


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Estado de Calificación 
General


EOL-004 EOL P.E. GENERAL ACHA LA PAMPA EOL COMAHUE 60,00 Califica
EOL-005 EOL P.E. GARAYALDE II CHUBUT EOL PATAGONIA 31,05 Califica
EOL-006 EOL P.E. LA BANDERITA II LA PAMPA EOL COMAHUE 10,80 Califica
EOL-007 EOL P.E. VIENTOS BAJO HONDO I BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 99,90 Califica
EOL-008 EOL P.E. TOCOTA EOLICO I SAN JUAN EOL RESTO 72,60 Califica
EOL-009 EOL P.E. LA DESEADA SANTA CRUZ EOL PATAGONIA 100,00 Califica
EOL-010 EOL P.E. PAMPA CHUBUT CHUBUT EOL PATAGONIA 100,00 Califica
EOL-011 EOL P.E. PEHUEN-CÓ I BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 6,60 Califica
EOL-012 EOL P.E. GENERAL LEVALLE I CÓRDOBA EOL RESTO 24,15 Califica
EOL-013 EOL P.E. AMEGHINO CHUBUT EOL PATAGONIA 40,00 Califica
EOL-014 EOL P.E. VIENTOS NEUQUINOS I NEUQUEN EOL COMAHUE 54,00 Califica
EOL-015 EOL P.E. EOLICA RUFINO SANTA FE EOL RESTO 24,15 Califica
EOL-016 EOL P.E. CHUBUT NORTE IV CHUBUT EOL PATAGONIA 82,80 Califica
EOL-017 EOL P.E. COCHRANE BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 54,60 Califica
EOL-018 EOL P.E. VIENTOS BAHIENSES BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 54,60 Califica
EOL-019 EOL P.E. POMONA III RIO NEGRO EOL COMAHUE 99,00 Califica
EOL-020 EOL P.E. CHUBUT NORTE III CHUBUT EOL PATAGONIA 57,60 Califica
EOL-021 EOL P.E. TRES ARROYOS BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 54,00 Califica
EOL-022 EOL P.E. SAN JORGE BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 100,00 Califica
EOL-023 EOL P.E. LOTE 23 II CHUBUT EOL PATAGONIA 100,00 No Califica
EOL-024 EOL P.E. LOTE 23 I CHUBUT EOL PATAGONIA 100,00 No Califica
EOL-025 EOL P.E. EL MATACO BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 100,00 Califica
EOL-026 EOL P.E. EL MATACO II BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 79,20 Califica
EOL-027 EOL P.E. DEL BICENTENARIO II SANTA CRUZ EOL PATAGONIA 21,60 Califica
EOL-028 EOL P.E. CERRO POLICIA I NEUQUEN EOL COMAHUE 96,60 Califica
EOL-029 EOL P.E. ARAUCO II (ETAPA 5 Y 6) LA RIOJA EOL RESTO 100,00 Califica
EOL-030 EOL P.E. WAYRA I BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 47,19 Califica
EOL-031 EOL P.E. VIENTOS LAS PASTURAS BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 100,00 Califica
EOL-032 EOL P.E. UONIC I BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 79,20 Califica
EOL-033 EOL P.E. UONIC II BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 57,00 Califica
EOL-034 EOL P.E. UONIC III BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 54,00 Califica
EOL-035 EOL P.E. CAÑADA LEON SANTA CRUZ EOL PATAGONIA 99,00 Califica
EOL-036 EOL P.E. MANANTIALES BEHR FASE 2 CHUBUT EOL PATAGONIA 19,80 Califica
EOL-037 EOL P.E. EOLICA FLORENCIA BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 78,75 No Califica
EOL-038 EOL P.E. ACHIRAS II CÓRDOBA EOL RESTO 59,85 Califica
EOL-039 EOL P.E. PICÚN LEUFÚ NEUQUEN EOL COMAHUE 100,00 Califica
EOL-040 EOL P.E. CERRO SENILLOSA NEUQUEN EOL COMAHUE 100,00 Califica
EOL-041 EOL P.E. LA GENOVEVA BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 86,63 Califica
EOL-042 EOL P.E. LA GENOVEVA II BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 97,02 Califica
EOL-043 EOL P.E. AIRES DEL MANANTIAL CHUBUT EOL PATAGONIA 71,40 Califica
EOL-044 EOL P.E. VALLE HERMOSO CHUBUT EOL PATAGONIA 21,00 Califica
EOL-045 EOL P.E. CENTRO URQUIZA BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 55,00 Califica
EOL-046 EOL P.E. BAHIA BLANCA BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 60,00 Califica
EOL-047 EOL P.E. GARCIA DEL RIO III BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 52,50 Califica
EOL-048 EOL P.E. ECO USINA TANDIL BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 10,80 No Califica
EOL-049 EOL P.E. DIADEMA II CHUBUT EOL PATAGONIA 27,60 Califica
EOL-050 EOL P.E. PEHUEN-CÓ II BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 96,60 Califica
EOL-051 EOL P.E. VIENTOS FRAY GUEN BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 100,00 Califica
EOL-052 EOL P.E. VIENTO AUSTRAL SANTA CRUZ EOL PATAGONIA 85,75 Califica
EOL-053 EOL P.E. SOSNEADO II MENDOZA EOL RESTO 19,80 Califica
EOL-054 EOL P.E. LAS ARMAS BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 32,40 Califica
EOL-055 EOL P.E. DE LA BAHIA BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 48,51 Califica
EOL-056 EOL P.E. VIENTOS OMBU III BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 97,20 Califica
EOL-057 EOL P.E. VIENTOS OMBU I BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 97,20 Califica
EOL-058 EOL P.E. ESMERALDA BUENOS AIRES EOL BUENOS AIRES 52,50 No Califica
PAH-700 PAH P.A.H. LAS TUNAS MENDOZA PAH TODOS 10,00 Califica
PAH-701 PAH P.A.H. LUNLUNTA MENDOZA PAH TODOS 6,30 Califica
PAH-702 PAH P.A.H. SALTO 7 MENDOZA PAH TODOS 1,20 Califica
PAH-703 PAH P.A.H. SALTO 11 MENDOZA PAH TODOS 0,50 Califica







ANEXO I
Información General de las Ofertas y Calificación


ID Oferta ID Tecnología Nombre del Proyecto Provincia
Región de 
Asignación


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Estado de Calificación 
General


PAH-704 PAH P.A.H. SALTO 40 MENDOZA PAH TODOS 0,50 Califica
PAH-705 PAH P.A.H. SALTO DE LA LOMA SAN JUAN PAH TODOS 0,70 Califica
PAH-707 PAH P.A.H. CIUDAD SAN JUAN PAH TODOS 0,50 No Califica
PAH-708 PAH P.A.H. CRUZ DEL EJE CÓRDOBA PAH TODOS 0,50 Califica
PAH-709 PAH P.A.H. BOCA DEL RIO CÓRDOBA PAH TODOS 0,50 Califica
PAH-710 PAH P.A.H. PICHANAS CÓRDOBA PAH TODOS 0,50 Califica
PAH-711 PAH P.A.H. SALTO GUERRICO GOMEZ RIO NEGRO PAH TODOS 1,83 No Califica
PAH-712 PAH P.A.H. LUNLUNTA MENDOZA PAH TODOS 6,34 Califica
PAH-713 PAH P.A.H. SALTO 7 MENDOZA PAH TODOS 1,20 Califica
PAH-714 PAH P.A.H. SALTO 40 MENDOZA PAH TODOS 0,52 Califica
PAH-715 PAH P.A.H. SALTO 11 MENDOZA PAH TODOS 0,51 Califica
SFV-200 SFV P.S. TINOGASTA II CATAMARCA SFV NOA 6,96 Califica
SFV-201 SFV P.S. TINOGASTA III CATAMARCA SFV NOA 28,00 No Califica
SFV-202 SFV P.S. NONOGASTA IV LA RIOJA SFV NOA 1,00 Califica
SFV-203 SFV P.S. SAUJIL II CATAMARCA SFV NOA 20,00 Califica
SFV-204 SFV P.S. SAENZ PEÑA CHACO SFV RESTO 34,41 Califica
SFV-205 SFV P.S. AÑATUYA II SANTIAGO DEL ESTERO SFV RESTO 6,00 Califica
SFV-206 SFV P.S. VILLA DOLORES CÓRDOBA SFV RESTO 26,85 Califica
SFV-207 SFV P.S. TOCOTA SAN JUAN SFV CUYO 72,00 Califica
SFV-208 SFV P.S. NONOGASTA III LA RIOJA SFV NOA 14,00 Califica
SFV-209 SFV P.S. NONOGASTA III ALTERNATIVO LA RIOJA SFV NOA 29,00 Califica
SFV-210 SFV P.S. ULLUM V SAN JUAN SFV CUYO 15,03 Califica
SFV-211 SFV P.S. NONOGASTA II LA RIOJA SFV NOA 20,04 Califica
SFV-212 SFV P.S. AÑATUYA I SANTIAGO DEL ESTERO SFV RESTO 6,00 Califica
SFV-213 SFV P.S. AGD ENERGIA CATAMARCA SFV NOA 35,00 Califica
SFV-214 SFV P.S. CAPIZ I MENDOZA SFV CUYO 20,00 Califica
SFV-215 SFV P.S. MENDOZA NORTE MENDOZA SFV CUYO 1,20 Califica
SFV-216 SFV P.S. RIO TERCERO I CÓRDOBA SFV RESTO 1,60 Califica
SFV-217 SFV P.S. ANDALGALA CATAMARCA SFV NOA 34,98 Califica
SFV-218 SFV P.S. LA PIRKA CATAMARCA SFV NOA 100,00 Califica
SFV-219 SFV P.S. LOS ZORRITOS CATAMARCA SFV NOA 49,50 Califica
SFV-220 SFV P.S. LOS ZORROS CATAMARCA SFV NOA 49,50 Califica
SFV-221 SFV P.S. ULLUM V SAN JUAN SFV CUYO 14,70 Califica
SFV-222 SFV P.S. TAMBERIAS SAN JUAN SFV CUYO 6,90 No Califica
SFV-223 SFV P.S. ULLUM II SAN JUAN SFV CUYO 14,70 Califica
SFV-224 SFV P.S. ULLUM X SAN JUAN SFV CUYO 100,00 Califica
SFV-225 SFV P.S. LOS ZORRITOS 5MW CATAMARCA SFV NOA 5,00 No Califica
SFV-226 SFV P.S. PATQUIA LA RIOJA SFV NOA 20,00 No Califica
SFV-227 SFV P.S. LA RIOJA NORTE LA RIOJA SFV NOA 15,00 No Califica
SFV-228 SFV P.S. LOS DIAGUITAS SAN JUAN SFV CUYO 5,00 No Califica
SFV-229 SFV P.S. ALPATACO CATAMARCA SFV NOA 100,00 Califica
SFV-230 SFV P.S. ULLUM SOLAR XI SAN JUAN SFV CUYO 50,00 Califica
SFV-231 SFV P.S. MIRANDA LA RIOJA SFV NOA 35,00 Califica
SFV-232 SFV P.S. TOCOTA SOLAR I SAN JUAN SFV CUYO 70,00 Califica
SFV-233 SFV P.S. TOCOTA SOLAR II SAN JUAN SFV CUYO 72,00 Califica
SFV-234 SFV P.S. ULLUM S4 SAN JUAN SFV CUYO 30,00 Califica
SFV-235 SFV P.S. ULLUM S3 SAN JUAN SFV CUYO 30,00 Califica
SFV-236 SFV P.S. EL LEONCITO I SAN JUAN SFV CUYO 2,00 Califica
SFV-237 SFV P.S. SAN DIEGO IV FASE 2 ALTERNATIVA CATAMARCA SFV NOA 100,00 No Califica
SFV-238 SFV P.S. SAN DIEGO IV FASE 1 CATAMARCA SFV NOA 100,00 No Califica
SFV-239 SFV P.S. SANTA ANA III LA RIOJA SFV NOA 47,00 Califica
SFV-240 SFV P.S. SANTA ANA III ALTERNATIVO LA RIOJA SFV NOA 85,00 No Califica
SFV-241 SFV P.S. SAN FRANCISCO II SAN JUAN SFV CUYO 100,00 Califica
SFV-242 SFV P.S. SAN FRANCISCO III SAN JUAN SFV CUYO 100,00 Califica
SFV-243 SFV P.S. SAN DIEGO IV FASE 2 CATAMARCA SFV NOA 34,00 No Califica
SFV-246 SFV P.S. SOLAR QUITILIPI CHACO SFV RESTO 13,00 Califica
SFV-247 SFV P.S. CRUCE DEL TOCOTA SAN JUAN SFV CUYO 99,86 Califica
SFV-248 SFV P.S. RETAMAL SAN JUAN SFV CUYO 99,86 Califica
SFV-249 SFV P.S. LA PAZ CÓRDOBA SFV RESTO 80,00 Califica







ANEXO I
Información General de las Ofertas y Calificación


ID Oferta ID Tecnología Nombre del Proyecto Provincia
Región de 
Asignación


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Estado de Calificación 
General


SFV-250 SFV P.S. SANTA ANA I LA RIOJA SFV NOA 35,00 Califica
SFV-251 SFV P.S. SANTA ANA I ALTERNATIVO LA RIOJA SFV NOA 99,00 No Califica
SFV-252 SFV P.S. LA RIOJA SUR I LA RIOJA SFV NOA 100,00 Califica
SFV-253 SFV P.S. CRUCE DEL TOCOTA SAN JUAN SFV CUYO 100,00 Califica
SFV-254 SFV P.S. RETAMAL SAN JUAN SFV CUYO 100,00 Califica
SFV-255 SFV P.S. CAUCHARI VII JUJUY SFV NOA 100,00 Califica
SFV-256 SFV P.S. CENTRAL DE LOS ANDES TUCUMAN SFV NOA 100,00 No Califica
SFV-257 SFV P.S. SOLAR ANDINO TUCUMAN SFV NOA 100,00 No Califica
SFV-258 SFV P.S. MINA CORNISA SALTA SFV NOA 100,00 Califica
SFV-259 SFV P.S. ALTIPLANO I SALTA SFV NOA 100,00 Califica
SFV-260 SFV P.S. AMAICHA TUCUMAN TUCUMAN SFV NOA 100,00 No Califica
SFV-261 SFV P.S. CARPINTERÍA SAN JUAN SFV CUYO 29,00 Califica
SFV-262 SFV P.S. AR POWER NONOGASTA LA RIOJA SFV NOA 35,00 Califica
SFV-263 SFV P.S. AR POWER NONOGASTA ALTERNATIVA LA RIOJA SFV NOA 90,00 No Califica
SFV-264 SFV P.S. VERANO CAPITAL SOLAR ONE MENDOZA SFV CUYO 99,90 Califica
SFV-265 SFV P.S. SAN FRANCISCO DEL CHAÑAR CÓRDOBA SFV RESTO 30,00 Califica
SFV-266 SFV P.S. ARROYO DEL CABRAL CÓRDOBA SFV RESTO 40,00 Califica
SFV-267 SFV P.S. SOLAR DE LOS ANDES MENDOZA SFV CUYO 5,00 Califica
SFV-268 SFV P.S. LA PAZ II MENDOZA SFV CUYO 20,00 Califica
SFV-269 SFV P.S. LAVALLE II MENDOZA SFV CUYO 20,00 Califica
SFV-270 SFV P.S. PATQUIA I LA RIOJA SFV NOA 50,00 Califica
SFV-271 SFV P.S. CAUCHARI SOLAR VIII JUJUY SFV NOA 100,00 Califica
SFV-272 SFV P.S. CAUCHARI SOLAR IX JUJUY SFV NOA 100,00 Califica
SFV-273 SFV P.S. EL PONGO SOLAR I JUJUY SFV NOA 100,00 Califica
SFV-274 SFV P.S. EL PONGO SOLAR II JUJUY SFV NOA 100,00 Califica
SFV-275 SFV P.S. GUAÑIZUIL II A SAN JUAN SFV CUYO 100,00 Califica
SFV-276 SFV P.S. GUAÑIZUIL II B SAN JUAN SFV CUYO 100,00 Califica
SFV-277 SFV P.S. RÍO MENDOZA MENDOZA SFV CUYO 50,00 Califica
SFV-278 SFV P.S. CAMPOGRANDE I SAN JUAN SFV CUYO 73,50 No Califica
SFV-279 SFV P.S. CAMPOGRANDE II SAN JUAN SFV CUYO 73,50 No Califica
SFV-280 SFV P.S. CAMPOGRANDE III SAN JUAN SFV CUYO 33,00 No Califica
SFV-281 SFV P.S. CAFAYATE SALTA SFV NOA 80,64 No Califica
SFV-282 SFV P.S. GUAÑIAZULI III A SAN JUAN SFV CUYO 100,00 Califica
SFV-283 SFV P.S. SANTA MARIA CATAMARCA SFV NOA 97,92 No Califica
SFV-284 SFV P.S. ZAPATA MENDOZA SFV CUYO 37,00 Califica
SFV-285 SFV P.S. ULLUM V SAN JUAN SFV CUYO 15,40 Califica
SFV-286 SFV P.S. GREEN VALEY CATAMARCA SFV NOA 34,38 Califica
SFV-287 SFV P.S. ARENAL CATAMARCA SFV NOA 100,00 No Califica
SFV-288 SFV P.S. COBRES I SALTA SFV NOA 99,00 Califica
SFV-289 SFV P.S. QUEMADO I MENDOZA SFV CUYO 100,00 Califica
SFV-290 SFV P.S. LUJAN II MENDOZA SFV CUYO 27,50 Califica
SFV-291 SFV P.S. CAMPO VEGA I CÓRDOBA SFV RESTO 80,00 No Califica
SFV-293 SFV P.S. MALARGUE MENDOZA SFV CUYO 17,00 Califica
SFV-294 SFV P.S. EL CARRIZAL MENDOZA SFV CUYO 39,60 Califica
SFV-295 SFV P.S. CAPIZ MENDOZA SFV CUYO 20,00 Califica
SFV-296 SFV P.S. SOL DEL BERMEJO LA RIOJA SFV NOA 12,00 Califica
SFV-297 SFV P.S. SOL DEL BERMEJO ALTERNATIVO LA RIOJA SFV NOA 20,00 No Califica
SFV-298 SFV P.S. EL BARRIAL SAN LUIS SFV CUYO 50,00 No Califica
SFV-299 SFV P.S. MENDOZA MENDOZA SFV CUYO 40,19 No Califica
SFV-300 SFV P.S. V.MARIA DEL RIO SECO CÓRDOBA SFV RESTO 20,00 Califica
SFV-301 SFV P.S. CURA BROCHERO CÓRDOBA SFV RESTO 17,00 Califica







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I Resolución de Calificación Ronda 2 Programa RenovAr


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2017-29429445-APN-SSER#MEM

		cargo_0: Secretario Privado

		Numero_3: IF-2017-29429445-APN-SSER#MEM

		numero_documento: IF-2017-29429445-APN-SSER#MEM

		fecha: Miércoles 22 de Noviembre de 2017

				2017-11-22T19:14:31-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Subsecretaría de Energías Renovables
Ministerio de Energía y Minería

		Numero_2: IF-2017-29429445-APN-SSER#MEM

		Numero_1: IF-2017-29429445-APN-SSER#MEM

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Nicolás Ignacio Peña

				2017-11-22T19:14:32-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












ANEXO III
Información sobre Interconexión y Plazo de Habilitación Comercial


ID Oferta ID Tecnología Nombre del Proyecto
Potencia 
Ofertada 


(MW)


Potencia 
Ofertada 


Mínima (MW)


Código del 
PDI


Factor de Pérdidas
Potencia 


Máxima en PDI 
(en MW)


Plazo Programado de 
Habilitación Comercial (días 


corridos)


Con Ampliación 
Capacidad 
Transporte


Alternativa Excluyente ID ALT/EXCL


BG-500 BG C.T. BOMBAL BIOGAS 1,20 1,20 # 7012 0,9900 1,5 573
BG-501 BG C.T. ARREBEEF ENERGIA 1,50 1,50 # 9514 0,9980 2 536
BG-502 BG C.T. POLLOS SAN MATEO 2,40 2,40 # 5135 0,9990 3 573
BG-503 BG C.T. JAMES CRAIK 2,40 2,40 # 5129 0,9990 3 573
BG-504 BG C.T. RECREO 2,40 2,40 # 7056 1,0050 3 573
BG-505 BG C.T. SAN FRANCISCO 2,40 2,40 # 5144 0,9990 3 573
BG-506 BG C.T. BELLA ITALIA 2,40 2,40 # 7051 1,0050 3 573
BG-507 BG C.T. PACUCA BIO ENERGIA 1,00 1,00 # 9512 0,9970 2 640
BG-508 BG C.T. AB ENERGIA 2,00 2,00 # 1049 1,0270 3 640
BG-510 BG C.T. RESENER I 0,72 0,72 # 1232 1,0050 1 570
BG-511 BG C.T. ENRECO 2,00 2,00 # 5143 0,9930 2 700
BG-512 BG C.T. SANTIAGO ENERGÍAS RENOVABLES 3,00 3,00 # 4103 1,0130 2 365 SI
BG-513 BG C.T. GENERAL VILLEGAS 1,20 1,20 # 9530 0,9460 4 730
BG-514 BG AMPLIACION 2 CENTRAL BIOELECTRICA 1,20 1,20 # 5040 1,0020 17 436
BG-515 BG AMPLIACION BIOELECTRICA DOS 1,20 1,00 # 5040 1,0020 17 261
BG-516 BG C.T. BIO JUSTO DARACT 1,00 1,00 # 5035 0,9790 12 555
BG-517 BG C.T. BIOGENERADORA SANTA CATALINA 2,00 2,00 # 5039 1,0010 2 720
BG-518 BG C.T. YANQUETRUZ II 0,80 0,80 # 5021 0,9980 1 640
BG-519 BG C.T. EL ALEGRE BIO 1,00 1,00 # 5031 0,9640 2 570
BG-520 BG C.T. DON ROBERTO BIO 1,00 1,00 # 5001 0,9790 8 570
BG-521 BG C.T. BIOCAÑA 3,00 3,00 # 7011 0,9820 3 640
BG-522 BG C.T. PERGAMINO 2,40 2,30 # 9500 1,0030 67 540
BG-523 BG C.T. VENADO TUERTO 2,00 1,90 # 7010 1,0090 70 720
BG-524 BG C.T. GENERAL ALVEAR 1,00 1,00 # 9522 0,9950 1 640
BG-525 BG C.T. EL MANGRULLO 2,00 2,00 # 9523 1,0110 2 640
BG-526 BG C.T. AVELLANEDA 6,00 6,00 # 7062 1,0010 8 263
BG-527 BG C.T. CITRUSVIL 3,00 3,00 # 4291 1,0020 100 250
BG-528 BG C.T. JIGENA I 1,00 1,00 # 5033 0,9970 1,5 550
BG-529 BG C.T. VILLA DEL ROSARIO 1,00 1,00 # 5141 0,9920 2 550
BG-530 BG C.T. DEL REY 1,00 1,00 # 7061 1,0050 27 333
BG-531 BG C.T. DON NICANOR 1,00 1,00 # 7060 1,0200 60 333
BM-400 BM C.T. COGENERACIÓN INGENIO LEALES 2,00 2,00 # 4292 1,0030 2 360
BM-401 BM C.T. PRODEMAN BIOENERGIA 9,00 9,00 # 5120 1,0020 60 90
BM-404 BM C.T. KUERA SANTO TOME 12,92 10,00 # 8042 1,0100 13 1060
BM-405 BM C.T. TICINO BIOMASA S.A. 3,00 3,00 # 5121 1,0010 3 90
BM-406 BM C.T. GENERACION VIRASORO 3,00 3,00 # 8044 1,0070 5 581
BM-407 BM C.T. ROJAS 7,00 7,00 # 7030 1,0060 100 935
BM-408 BM C.T. VENADO TUERTO 7,00 7,00 # 7010 1,0090 70 945
BM-409 BM C.T. BIOMASA UNITAN 6,60 6,60 # 8022 1,0080 7 630
BM-410 BM C.T. SAN ALONSO 37,00 37,00 # 8041 1,0180 67 930
BM-411 BM C.T.  GENERACIÓN LAS JUNTURAS 0,50 0,50 # 5128 0,9980 1 396
BM-412 BM C.T. BIOMASA LA FLORIDA 19,00 19,00 # 4293 1,0010 33 1034
BM-413 BM C.T. LAS LOMITAS 10,00 10,00 # 8053 0,9940 5 863 SI
BM-414 BM C.T. LA ESCONDIDA 10,00 10,00 # 8010 1,0070 10 480
BM-415 BM C.T. TUCUMAN 30,00 30,00 # 4300 1,0050 67 913
BM-416 BM C.T. FERMOSA S.A. 6,00 6,00 # 8071 1,0070 6 710
BM-417 BM C.T. BM MM BIOENERGIA 3,00 3,00 # 8051 1,0000 3 796
BM-418 BM C.T. CAPITAN SARMIENTO 7,20 7,20 # 9513 0,9880 8 730
BRS-600 BRS C.T. RICARDONE II 3,12 3,00 # 7070 1,0010 60 540
BRS-601 BRS C.T. SANTA FE 2,00 2,00 # 7055 1,0060 5 220
BRS-602 BRS C.T. GONZALEZ CATAN 5,00 5,00 # 9011 0,9980 20 250
BRS-603 BRS C.T. ENSENADA 5,00 5,00 # 9021 0,9960 10 285







ANEXO III
Información sobre Interconexión y Plazo de Habilitación Comercial


ID Oferta ID Tecnología Nombre del Proyecto
Potencia 
Ofertada 


(MW)


Potencia 
Ofertada 


Mínima (MW)


Código del 
PDI


Factor de Pérdidas
Potencia 


Máxima en PDI 
(en MW)


Plazo Programado de 
Habilitación Comercial (días 


corridos)


Con Ampliación 
Capacidad 
Transporte


Alternativa Excluyente ID ALT/EXCL


EOL-001 EOL P.E. GEN PAT II 50,40 3,60 # 3191 1,0160 167 396
EOL-002 EOL P.E. GEN PAT I 50,40 25,20 # 3191 1,0160 167 396
EOL-003 EOL P.E. ENERGETICA I 79,80 50,00 # 1140 1,0130 80 600
EOL-004 EOL P.E. GENERAL ACHA 60,00 58,80 # 1100 1,0110 60 680
EOL-005 EOL P.E. GARAYALDE II 31,05 24,15 # 3140 1,0180 40 518
EOL-006 EOL P.E. LA BANDERITA II 10,80 10,80 # 1100 1,0110 60 605
EOL-007 EOL P.E. VIENTOS BAJO HONDO I 99,90 99,90 # 1250 1,0100 200 465
EOL-008 EOL P.E. TOCOTA EOLICO I 72,60 50,82 # 6311 1,0090 200 730
EOL-009 EOL P.E. LA DESEADA 100,00 100,00 # 3090 1,0150 130 700
EOL-010 EOL P.E. PAMPA CHUBUT 100,00 99,50 # 3010 1,0010 150 716
EOL-011 EOL P.E. PEHUEN-CÓ I 6,60 2,20 # 1231 1,0130 7 730
EOL-012 EOL P.E. GENERAL LEVALLE I 24,15 20,40 # 5037 1,0190 37 730
EOL-013 EOL P.E. AMEGHINO 40,00 40,00 # 3141 1,0180 40 549
EOL-014 EOL P.E. VIENTOS NEUQUINOS I 54,00 54,00 # 1020 1,0460 54 510
EOL-015 EOL P.E. EOLICA RUFINO 24,15 24,15 # 7000 1,0210 70 524
EOL-016 EOL P.E. CHUBUT NORTE IV 82,80 50,00 # 3200 1,0160 730 671
EOL-017 EOL P.E. COCHRANE 54,60 50,00 # 1250 1,0100 200 671
EOL-018 EOL P.E. VIENTOS BAHIENSES 54,60 50,00 # 1250 1,0100 200 671
EOL-019 EOL P.E. POMONA III 99,00 99,00 # 1121 1,0160 27 611 SI
EOL-020 EOL P.E. CHUBUT NORTE III 57,60 50,00 # 3160 1,0160 50 671 SI
EOL-021 EOL P.E. TRES ARROYOS 54,00 30,00 # 1180 1,0070 54 730
EOL-022 EOL P.E. SAN JORGE 100,00 100,00 # 1250 1,0100 200 730
EOL-025 EOL P.E. EL MATACO 100,00 100,00 # 1250 1,0100 200 730
EOL-026 EOL P.E. EL MATACO II 79,20 79,20 # 1140 1,0130 80 730
EOL-027 EOL P.E. DEL BICENTENARIO II 21,60 21,60 # 3070 1,0080 22 730
EOL-028 EOL P.E. CERRO POLICIA I 96,60 72,00 # 1070 1,0220 134 730
EOL-029 EOL P.E. ARAUCO II (ETAPA 5 Y 6) 100,00 100,00 # 4100 1,0010 170 528
EOL-030 EOL P.E. WAYRA I 47,19 47,19 # 1250 1,0100 200 730
EOL-031 EOL P.E. VIENTOS LAS PASTURAS 100,00 100,00 # 1230 1,0120 147 730
EOL-032 EOL P.E. UONIC I 79,20 79,20 # 1140 1,0130 80 700
EOL-033 EOL P.E. UONIC II 57,00 57,00 # 1160 1,0180 57 700
EOL-034 EOL P.E. UONIC III 54,00 54,00 # 1250 1,0100 200 700
EOL-035 EOL P.E. CAÑADA LEON 99,00 69,30 # 3090 1,0150 130 590 SI
EOL-036 EOL P.E. MANANTIALES BEHR FASE 2 19,80 3,30 # 3011 1,0030 130 261 SI
EOL-038 EOL P.E. ACHIRAS II 59,85 50,40 # 5030 0,9990 60 720
EOL-039 EOL P.E. PICÚN LEUFÚ 100,00 100,00 # 1010 1,0220 114 705
EOL-040 EOL P.E. CERRO SENILLOSA 100,00 100,00 # 1040 1,0230 121 720
EOL-041 EOL P.E. LA GENOVEVA 86,63 51,98 # 1241 1,0110 87 720
EOL-042 EOL P.E. LA GENOVEVA II 97,02 51,98 # 1241 1,0110 87 720 SI
EOL-043 EOL P.E. AIRES DEL MANANTIAL 71,40 71,40 # 3030 1,0150 350 728
EOL-044 EOL P.E. VALLE HERMOSO 21,00 12,60 # 3000 0,9980 150 728
EOL-045 EOL P.E. CENTRO URQUIZA 55,00 55,00 # 1161 1,0130 57 612
EOL-046 EOL P.E. BAHIA BLANCA 60,00 47,50 # 1250 1,0100 200 612
EOL-047 EOL P.E. GARCIA DEL RIO III 52,50 45,00 # 1140 1,0130 80 537
EOL-049 EOL P.E. DIADEMA II 27,60 27,60 # 3020 1,0050 100 457
EOL-050 EOL P.E. PEHUEN-CÓ II 96,60 70,00 # 1230 1,0120 147 730
EOL-051 EOL P.E. VIENTOS FRAY GUEN 100,00 100,00 # 2031 1,0130 100 655
EOL-052 EOL P.E. VIENTO AUSTRAL 85,75 85,75 # 3100 1,0140 87 730
EOL-053 EOL P.E. SOSNEADO II 19,80 19,80 # 6210 1,0150 20 720
EOL-054 EOL P.E. LAS ARMAS 32,40 32,40 # 2000 0,9980 33 610
EOL-055 EOL P.E. DE LA BAHIA 48,51 48,51 # 1160 1,0180 57 549
EOL-056 EOL P.E. VIENTOS OMBU III 97,20 97,20 # 1270 1,0090 335 730







ANEXO III
Información sobre Interconexión y Plazo de Habilitación Comercial


ID Oferta ID Tecnología Nombre del Proyecto
Potencia 
Ofertada 


(MW)


Potencia 
Ofertada 


Mínima (MW)


Código del 
PDI


Factor de Pérdidas
Potencia 


Máxima en PDI 
(en MW)


Plazo Programado de 
Habilitación Comercial (días 


corridos)


Con Ampliación 
Capacidad 
Transporte


Alternativa Excluyente ID ALT/EXCL


EOL-057 EOL P.E. VIENTOS OMBU I 97,20 97,20 # 1270 1,0090 335 730
PAH-700 PAH P.A.H. LAS TUNAS 10,00 10,00 # 6021 1,0030 13 730
PAH-701 PAH P.A.H. LUNLUNTA 6,30 6,30 # 6031 1,0030 13 730 PAH-712 A
PAH-702 PAH P.A.H. SALTO 7 1,20 1,20 # 6121 0,9970 5 650 PAH-713 B
PAH-703 PAH P.A.H. SALTO 11 0,50 0,50 # 6131 0,9970 2 650 PAH-715 C
PAH-704 PAH P.A.H. SALTO 40 0,50 0,50 # 6022 1,0000 13 650 PAH-714 D
PAH-705 PAH P.A.H. SALTO DE LA LOMA 0,70 0,70 # 6270 0,9980 117 280
PAH-708 PAH P.A.H. CRUZ DEL EJE 0,50 0,50 # 5113 0,9560 1 620
PAH-709 PAH P.A.H. BOCA DEL RIO 0,50 0,50 # 5083 0,9890 1 620
PAH-710 PAH P.A.H. PICHANAS 0,50 0,50 # 5112 0,9610 2 650
PAH-712 PAH P.A.H. LUNLUNTA 6,34 6,34 # 6031 1,0030 13 430 PAH-701 A
PAH-713 PAH P.A.H. SALTO 7 1,20 1,20 # 6121 0,9970 5 420 PAH-702 B
PAH-714 PAH P.A.H. SALTO 40 0,52 0,52 # 6022 1,0000 13 730 PAH-704 D
PAH-715 PAH P.A.H. SALTO 11 0,51 0,51 # 6131 0,9970 2 730 PAH-703 C
SFV-200 SFV P.S. TINOGASTA II 6,96 5,00 # 4120 0,9900 17 150
SFV-202 SFV P.S. NONOGASTA IV 1,00 0,90 # 4043 0,9990 35 330
SFV-203 SFV P.S. SAUJIL II 20,00 18,00 # 4150 0,9890 20 330
SFV-204 SFV P.S. SAENZ PEÑA 34,41 33,00 # 8054 1,0190 12 500 SI
SFV-205 SFV P.S. AÑATUYA II 6,00 5,00 # 4101 1,0000 13 480
SFV-206 SFV P.S. VILLA DOLORES 26,85 25,00 # 5082 0,9920 27 450
SFV-207 SFV P.S. TOCOTA 72,00 50,00 # 6311 1,0090 200 730 SFV-233 O
SFV-208 SFV P.S. NONOGASTA III 14,00 13,00 # 4043 0,9990 35 420 SFV-209 E
SFV-209 SFV P.S. NONOGASTA III ALTERNATIVO 29,00 28,00 # 4043 0,9990 35 420 SI SFV-208 E
SFV-210 SFV P.S. ULLUM V 15,03 14,00 # 6450 1,0090 107 230 SFV-221 / SFV-285 F
SFV-211 SFV P.S. NONOGASTA II 20,04 15,00 # 4043 0,9990 35 330
SFV-212 SFV P.S. AÑATUYA I 6,00 5,00 # 4101 1,0000 13 480
SFV-213 SFV P.S. AGD ENERGIA 35,00 35,00 # 4141 0,9950 35 480
SFV-214 SFV P.S. CAPIZ I 20,00 20,00 # 6082 0,9970 20 600 SFV-295 G
SFV-215 SFV P.S. MENDOZA NORTE 1,20 1,20 # 6032 0,9950 2 428
SFV-216 SFV P.S. RIO TERCERO I 1,60 1,60 # 5151 1,0020 11 450
SFV-217 SFV P.S. ANDALGALA 34,98 30,00 # 4160 0,9920 35 480
SFV-218 SFV P.S. LA PIRKA 100,00 85,00 # 4190 1,0020 170 480
SFV-219 SFV P.S. LOS ZORRITOS 49,50 49,50 # 4180 1,0020 114 480
SFV-220 SFV P.S. LOS ZORROS 49,50 49,50 # 4171 1,0020 114 480
SFV-221 SFV P.S. ULLUM V 14,70 14,70 # 6450 1,0090 107 480 SFV-210 / SFV-285 F
SFV-223 SFV P.S. ULLUM II 14,70 14,70 # 6450 1,0090 107 480
SFV-224 SFV P.S. ULLUM X 100,00 85,00 # 6450 1,0090 107 480
SFV-229 SFV P.S. ALPATACO 100,00 85,00 # 4190 1,0020 170 480
SFV-230 SFV P.S. ULLUM SOLAR XI 50,00 30,00 # 6450 1,0090 107 730
SFV-231 SFV P.S. MIRANDA 35,00 35,00 # 4050 0,9780 35 730
SFV-232 SFV P.S. TOCOTA SOLAR I 70,00 50,00 # 6311 1,0090 200 730
SFV-233 SFV P.S. TOCOTA SOLAR II 72,00 50,00 # 6311 1,0090 200 730 SFV-207 O
SFV-234 SFV P.S. ULLUM S4 30,00 25,00 # 6450 1,0090 107 540
SFV-235 SFV P.S. ULLUM S3 30,00 25,00 # 6450 1,0090 107 540
SFV-236 SFV P.S. EL LEONCITO I 2,00 2,00 # 6302 0,9900 7 360
SFV-239 SFV P.S. SANTA ANA III 47,00 42,50 # 4051 0,9880 47 420 SFV-240 I
SFV-241 SFV P.S. SAN FRANCISCO II 100,00 90,00 # 6311 1,0090 200 540
SFV-242 SFV P.S. SAN FRANCISCO III 100,00 90,00 # 6311 1,0090 200 540
SFV-246 SFV P.S. SOLAR QUITILIPI 13,00 10,00 # 8021 1,0060 13 420
SFV-247 SFV P.S. CRUCE DEL TOCOTA 99,86 99,86 # 6311 1,0090 200 595 SFV-253 J
SFV-248 SFV P.S. RETAMAL 99,86 99,86 # 6311 1,0090 200 595 SFV-254 K
SFV-249 SFV P.S. LA PAZ 80,00 80,00 # 5080 0,9860 80 488







ANEXO III
Información sobre Interconexión y Plazo de Habilitación Comercial


ID Oferta ID Tecnología Nombre del Proyecto
Potencia 
Ofertada 


(MW)


Potencia 
Ofertada 


Mínima (MW)


Código del 
PDI


Factor de Pérdidas
Potencia 


Máxima en PDI 
(en MW)


Plazo Programado de 
Habilitación Comercial (días 


corridos)


Con Ampliación 
Capacidad 
Transporte


Alternativa Excluyente ID ALT/EXCL


SFV-250 SFV P.S. SANTA ANA I 35,00 35,00 # 4040 0,9850 35 510 SFV-251 L
SFV-252 SFV P.S. LA RIOJA SUR I 100,00 70,00 # 4100 1,0010 170 519
SFV-253 SFV P.S. CRUCE DEL TOCOTA 100,00 70,00 # 6311 1,0090 200 396 SFV-247 J
SFV-254 SFV P.S. RETAMAL 100,00 70,00 # 6311 1,0090 200 396 SFV-248 K
SFV-255 SFV P.S. CAUCHARI VII 100,00 100,00 # 4220 1,0150 134 458
SFV-258 SFV P.S. MINA CORNISA 100,00 80,00 # 4220 1,0150 134 698
SFV-259 SFV P.S. ALTIPLANO I 100,00 80,00 # 4230 1,0150 134 698
SFV-261 SFV P.S. CARPINTERÍA 29,00 29,00 # 6381 1,0100 29 641
SFV-262 SFV P.S. AR POWER NONOGASTA 35,00 35,00 # 4050 0,9780 35 641 SFV-263 M
SFV-264 SFV P.S. VERANO CAPITAL SOLAR ONE 99,90 85,00 # 6222 1,0110 150 485
SFV-265 SFV P.S. SAN FRANCISCO DEL CHAÑAR 30,00 30,00 # 5110 1,0220 20 NO INDICA SI
SFV-266 SFV P.S. ARROYO DEL CABRAL 40,00 40,00 # 5130 1,0040 230 730
SFV-267 SFV P.S. SOLAR DE LOS ANDES 5,00 5,00 # 6170 1,0170 54 210
SFV-268 SFV P.S. LA PAZ II 20,00 20,00 # 6060 1,0050 20 730
SFV-269 SFV P.S. LAVALLE II 20,00 20,00 # 6090 1,0010 20 730
SFV-270 SFV P.S. PATQUIA I 50,00 50,00 # 4060 0,9900 50 390
SFV-271 SFV P.S. CAUCHARI SOLAR VIII 100,00 30,00 # 4220 1,0150 134 530
SFV-272 SFV P.S. CAUCHARI SOLAR IX 100,00 0,00 # 4220 1,0150 134 530
SFV-273 SFV P.S. EL PONGO SOLAR I 100,00 0,00 # 4270 1,0110 130 480
SFV-274 SFV P.S. EL PONGO SOLAR II 100,00 0,00 # 4270 1,0110 130 480
SFV-275 SFV P.S. GUAÑIZUIL II A 100,00 80,00 # 6280 0,9970 47 519 SI
SFV-276 SFV P.S. GUAÑIZUIL II B 100,00 50,00 # 6280 0,9970 47 730 SI
SFV-277 SFV P.S. RÍO MENDOZA 50,00 50,00 # 6023 1,0070 80 426
SFV-282 SFV P.S. GUAÑIAZULI III A 100,00 100,00 # 6311 1,0090 200 707
SFV-284 SFV P.S. ZAPATA 37,00 37,00 # 6080 1,0110 37 485
SFV-285 SFV P.S. ULLUM V 15,40 10,00 # 6450 1,0090 107 660 SFV-210 / SFV-221 F
SFV-286 SFV P.S. GREEN VALEY 34,38 34,38 # 4141 0,9950 35 730
SFV-288 SFV P.S. COBRES I 99,00 99,00 # 4230 1,0150 134 900
SFV-289 SFV P.S. QUEMADO I 100,00 100,00 # 6223 1,0060 147 730
SFV-290 SFV P.S. LUJAN II 27,50 27,50 # 6024 1,0050 18 730 SI
SFV-293 SFV P.S. MALARGUE 17,00 13,00 # 6214 1,0150 17 700
SFV-294 SFV P.S. EL CARRIZAL 39,60 29,00 # 6070 1,0020 40 690 SI
SFV-295 SFV P.S. CAPIZ 20,00 20,00 # 6082 0,9970 20 700 SFV-214 G
SFV-296 SFV P.S. SOL DEL BERMEJO 12,00 10,00 # 4045 0,9630 12 540 SFV-297 N
SFV-300 SFV P.S. V.MARIA DEL RIO SECO 20,00 20,00 # 5110 1,0220 20 210
SFV-301 SFV P.S. CURA BROCHERO 17,00 17,00 # 5142 0,995 17 210







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: Anexo III Resolución de Calificación Ronda 2 Programa RenovAr


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2017-29430258-APN-SSER#MEM

		cargo_0: Secretario Privado

		Numero_3: IF-2017-29430258-APN-SSER#MEM

		numero_documento: IF-2017-29430258-APN-SSER#MEM

		fecha: Miércoles 22 de Noviembre de 2017

				2017-11-22T19:18:01-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Subsecretaría de Energías Renovables
Ministerio de Energía y Minería

		Numero_2: IF-2017-29430258-APN-SSER#MEM

		Numero_1: IF-2017-29430258-APN-SSER#MEM

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Nicolás Ignacio Peña

				2017-11-22T19:18:02-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












ANEXO II
Información sobre los Beneficios Fiscales Otorgables y el Componente Nacional Declarado


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Montos 
Beneficios 


Fiscales 
Otorgables (en 


US$)


Componente 
Nacional (en 


%)


BG-500 BG C.T. BOMBAL BIOGAS 1,20 1.637.132,07 45,57%
BG-501 BG C.T. ARREBEEF ENERGIA 1,50 1.236.515,00 2,76%
BG-502 BG C.T. POLLOS SAN MATEO 2,40 1.940.398,33 45,44%
BG-503 BG C.T. JAMES CRAIK 2,40 1.940.398,33 45,44%
BG-504 BG C.T. RECREO 2,40 1.940.398,33 45,44%
BG-505 BG C.T. SAN FRANCISCO 2,40 1.940.398,33 45,44%
BG-506 BG C.T. BELLA ITALIA 2,40 1.940.398,33 45,44%
BG-507 BG C.T. PACUCA BIO ENERGIA 1,00 1.515.213,00 0,00%
BG-508 BG C.T. AB ENERGIA 2,00 2.251.063,88 0,00%
BG-510 BG C.T. RESENER I 0,72 951.428,25 40,34%
BG-511 BG C.T. ENRECO 2,00 2.363.780,26 0,00%
BG-512 BG C.T. SANTIAGO ENERGÍAS RENOVABLES 3,00 4.791.120,86 19,21%
BG-513 BG C.T. GENERAL VILLEGAS 1,20 1.423.057,65 18,60%
BG-514 BG AMPLIACION 2 CENTRAL BIOELECTRICA 1,20 553.954,57 16,23%
BG-515 BG AMPLIACION BIOELECTRICA DOS 1,20 325.980,87 19,55%
BG-516 BG C.T. BIO JUSTO DARACT 1,00 1.626.511,71 35,98%
BG-517 BG C.T. BIOGENERADORA SANTA CATALINA 2,00 2.478.855,22 30,45%
BG-518 BG C.T. YANQUETRUZ II 0,80 699.017,39 0,00%
BG-519 BG C.T. EL ALEGRE BIO 1,00 1.415.703,91 0,00%
BG-520 BG C.T. DON ROBERTO BIO 1,00 1.448.668,37 0,00%
BG-521 BG C.T. BIOCAÑA 3,00 3.050.496,41 0,00%
BG-522 BG C.T. PERGAMINO 2,40 3.848.968,64 33,35%
BG-523 BG C.T. VENADO TUERTO 2,00 3.094.483,22 32,00%
BG-524 BG C.T. GENERAL ALVEAR 1,00 1.452.676,15 0,00%
BG-525 BG C.T. EL MANGRULLO 2,00 3.083.545,84 0,06%
BG-526 BG C.T. AVELLANEDA 6,00 5.401.342,61 42,51%
BG-527 BG C.T. CITRUSVIL 3,00 1.528.310,84 1,79%
BG-528 BG C.T. JIGENA I 1,00 1.571.307,68 32,01%
BG-529 BG C.T. VILLA DEL ROSARIO 1,00 1.576.391,51 31,83%
BG-530 BG C.T. DEL REY 1,00 2.749.540,12 0,61%
BG-531 BG C.T. DON NICANOR 1,00 2.749.540,00 0,60%
BM-400 BM C.T. COGENERACIÓN INGENIO LEALES 2,00 1.967.476,38 0,00%
BM-401 BM C.T. PRODEMAN BIOENERGIA 9,00 1.746.340,00 70,47%
BM-404 BM C.T. KUERA SANTO TOME 12,92 15.789.477,06 19,15%
BM-405 BM C.T. TICINO BIOMASA S.A. 3,00 0,00 0,00%
BM-406 BM C.T. GENERACION VIRASORO 3,00 1.511.775,00 45,45%
BM-407 BM C.T. ROJAS 7,00 9.832.819,50 0,00%
BM-408 BM C.T. VENADO TUERTO 7,00 9.243.139,50 0,00%
BM-409 BM C.T. BIOMASA UNITAN 6,60 1.828.466,01 0,00%
BM-410 BM C.T. SAN ALONSO 37,00 13.382.017,50 69,64%
BM-411 BM C.T.  GENERACIÓN LAS JUNTURAS 0,50 488.959,45 20,42%
BM-412 BM C.T. BIOMASA LA FLORIDA 19,00 12.259.548,53 13,65%
BM-413 BM C.T. LAS LOMITAS 10,00 9.118.378,65 32,55%







ANEXO II
Información sobre los Beneficios Fiscales Otorgables y el Componente Nacional Declarado


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Montos 
Beneficios 


Fiscales 
Otorgables (en 


US$)


Componente 
Nacional (en 


%)


BM-414 BM C.T. LA ESCONDIDA 10,00 3.940.136,65 31,53%
BM-415 BM C.T. TUCUMAN 30,00 15.177.752,71 6,12%
BM-416 BM C.T. FERMOSA S.A. 6,00 3.845.758,00 2,36%
BM-417 BM C.T. BM MM BIOENERGIA 3,00 2.622.792,43 57,58%
BM-418 BM C.T. CAPITAN SARMIENTO 7,20 7.968.724,29 0,00%
BRS-600 BRS C.T. RICARDONE II 3,12 624.330,00 9,69%
BRS-601 BRS C.T. SANTA FE 2,00 851.419,58 21,46%
BRS-602 BRS C.T. GONZALEZ CATAN 5,00 1.516.499,71 43,04%
BRS-603 BRS C.T. ENSENADA 5,00 1.895.086,34 51,71%
EOL-001 EOL P.E. GEN PAT II 50,40 16.369.582,90 0,00%
EOL-002 EOL P.E. GEN PAT I 50,40 16.369.582,90 0,00%
EOL-003 EOL P.E. ENERGETICA I 79,80 25.629.057,73 15,01%
EOL-004 EOL P.E. GENERAL ACHA 60,00 16.749.768,70 26,82%
EOL-005 EOL P.E. GARAYALDE II 31,05 13.275.058,18 4,06%
EOL-006 EOL P.E. LA BANDERITA II 10,80 5.130.981,80 2,88%
EOL-007 EOL P.E. VIENTOS BAJO HONDO I 99,90 37.320.484,50 6,60%
EOL-008 EOL P.E. TOCOTA EOLICO I 72,60 22.085.164,95 4,42%
EOL-009 EOL P.E. LA DESEADA 100,00 35.763.594,79 37,74%
EOL-010 EOL P.E. PAMPA CHUBUT 100,00 39.349.375,32 5,27%
EOL-011 EOL P.E. PEHUEN-CÓ I 6,60 3.092.757,50 1,27%
EOL-012 EOL P.E. GENERAL LEVALLE I 24,15 9.658.726,40 0,79%
EOL-013 EOL P.E. AMEGHINO 40,00 16.136.407,06 0,00%
EOL-014 EOL P.E. VIENTOS NEUQUINOS I 54,00 18.521.903,13 15,76%
EOL-015 EOL P.E. EOLICA RUFINO 24,15 10.128.926,25 10,11%
EOL-016 EOL P.E. CHUBUT NORTE IV 82,80 26.106.433,34 27,45%
EOL-017 EOL P.E. COCHRANE 54,60 22.928.109,43 30,47%
EOL-018 EOL P.E. VIENTOS BAHIENSES 54,60 18.226.358,36 28,71%
EOL-019 EOL P.E. POMONA III 99,00 35.274.284,76 29,47%
EOL-020 EOL P.E. CHUBUT NORTE III 57,60 18.282.151,75 26,98%
EOL-021 EOL P.E. TRES ARROYOS 54,00 26.178.085,81 86,68%
EOL-022 EOL P.E. SAN JORGE 100,00 44.547.460,96 89,35%
EOL-025 EOL P.E. EL MATACO 100,00 41.803.815,53 89,34%
EOL-026 EOL P.E. EL MATACO II 79,20 34.843.860,26 86,09%
EOL-027 EOL P.E. DEL BICENTENARIO II 21,60 2.280.425,90 1,03%
EOL-028 EOL P.E. CERRO POLICIA I 96,60 46.357.300,36 100,00%
EOL-029 EOL P.E. ARAUCO II (ETAPA 5 Y 6) 100,00 30.875.194,90 9,13%
EOL-030 EOL P.E. WAYRA I 47,19 31.741.631,65 93,26%
EOL-031 EOL P.E. VIENTOS LAS PASTURAS 100,00 58.572.513,80 81,77%
EOL-032 EOL P.E. UONIC I 79,20 40.086.739,60 1,04%
EOL-033 EOL P.E. UONIC II 57,00 25.712.279,27 0,43%
EOL-034 EOL P.E. UONIC III 54,00 25.242.139,78 0,83%
EOL-035 EOL P.E. CAÑADA LEON 99,00 31.971.977,86 16,80%
EOL-036 EOL P.E. MANANTIALES BEHR FASE 2 19,80 7.615.176,97 19,99%







ANEXO II
Información sobre los Beneficios Fiscales Otorgables y el Componente Nacional Declarado


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Montos 
Beneficios 


Fiscales 
Otorgables (en 


US$)


Componente 
Nacional (en 


%)


EOL-038 EOL P.E. ACHIRAS II 59,85 30.365.121,61 97,98%
EOL-039 EOL P.E. PICÚN LEUFÚ 100,00 50.835.116,29 97,67%
EOL-040 EOL P.E. CERRO SENILLOSA 100,00 49.119.836,73 97,19%
EOL-041 EOL P.E. LA GENOVEVA 86,63 42.160.375,07 97,33%
EOL-042 EOL P.E. LA GENOVEVA II 97,02 47.088.958,26 97,58%
EOL-043 EOL P.E. AIRES DEL MANANTIAL 71,40 20.669.005,95 9,58%
EOL-044 EOL P.E. VALLE HERMOSO 21,00 6.479.370,23 8,00%
EOL-045 EOL P.E. CENTRO URQUIZA 55,00 16.825.036,05 15,70%
EOL-046 EOL P.E. BAHIA BLANCA 60,00 17.515.702,65 15,29%
EOL-047 EOL P.E. GARCIA DEL RIO III 52,50 15.136.756,21 13,97%
EOL-049 EOL P.E. DIADEMA II 27,60 10.737.948,73 9,10%
EOL-050 EOL P.E. PEHUEN-CÓ II 96,60 36.871.877,22 2,91%
EOL-051 EOL P.E. VIENTOS FRAY GUEN 100,00 35.980.085,40 8,60%
EOL-052 EOL P.E. VIENTO AUSTRAL 85,75 35.152.590,48 11,70%
EOL-053 EOL P.E. SOSNEADO II 19,80 5.306.655,66 9,50%
EOL-054 EOL P.E. LAS ARMAS 32,40 17.558.286,66 0,00%
EOL-055 EOL P.E. DE LA BAHIA 48,51 16.670.541,35 0,00%
EOL-056 EOL P.E. VIENTOS OMBU III 97,20 40.768.209,54 33,41%
EOL-057 EOL P.E. VIENTOS OMBU I 97,20 50.616.041,54 94,15%
PAH-700 PAH P.A.H. LAS TUNAS 10,00 12.342.714,01 100,00%
PAH-701 PAH P.A.H. LUNLUNTA 6,30 4.059.023,82 43,06%
PAH-702 PAH P.A.H. SALTO 7 1,20 1.022.292,91 35,01%
PAH-703 PAH P.A.H. SALTO 11 0,50 731.710,58 100,00%
PAH-704 PAH P.A.H. SALTO 40 0,50 726.089,36 100,00%
PAH-705 PAH P.A.H. SALTO DE LA LOMA 0,70 52.887,50 100,00%
PAH-708 PAH P.A.H. CRUZ DEL EJE 0,50 700.390,00 100,00%
PAH-709 PAH P.A.H. BOCA DEL RIO 0,50 700.390,00 100,00%
PAH-710 PAH P.A.H. PICHANAS 0,50 641.467,25 34,89%
PAH-712 PAH P.A.H. LUNLUNTA 6,34 2.679.831,00 44,35%
PAH-713 PAH P.A.H. SALTO 7 1,20 677.848,50 22,40%
PAH-714 PAH P.A.H. SALTO 40 0,52 365.596,56 0,00%
PAH-715 PAH P.A.H. SALTO 11 0,51 384.402,06 0,00%
SFV-200 SFV P.S. TINOGASTA II 6,96 2.323.387,90 6,79%
SFV-202 SFV P.S. NONOGASTA IV 1,00 368.425,22 30,41%
SFV-203 SFV P.S. SAUJIL II 20,00 6.869.897,50 10,38%
SFV-204 SFV P.S. SAENZ PEÑA 34,41 11.122.024,51 5,00%
SFV-205 SFV P.S. AÑATUYA II 6,00 2.239.561,56 31,09%
SFV-206 SFV P.S. VILLA DOLORES 26,85 8.632.031,68 6,40%
SFV-207 SFV P.S. TOCOTA 72,00 20.587.505,93 7,92%
SFV-208 SFV P.S. NONOGASTA III 14,00 5.094.469,65 10,48%
SFV-209 SFV P.S. NONOGASTA III ALTERNATIVO 29,00 9.998.226,54 9,09%
SFV-210 SFV P.S. ULLUM V 15,03 4.915.160,71 6,53%
SFV-211 SFV P.S. NONOGASTA II 20,04 6.443.942,99 6,28%







ANEXO II
Información sobre los Beneficios Fiscales Otorgables y el Componente Nacional Declarado


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Montos 
Beneficios 


Fiscales 
Otorgables (en 


US$)


Componente 
Nacional (en 


%)


SFV-212 SFV P.S. AÑATUYA I 6,00 2.194.484,61 31,03%
SFV-213 SFV P.S. AGD ENERGIA 35,00 14.838.955,05 30,27%
SFV-214 SFV P.S. CAPIZ I 20,00 6.684.146,51 32,10%
SFV-215 SFV P.S. MENDOZA NORTE 1,20 411.232,07 31,98%
SFV-216 SFV P.S. RIO TERCERO I 1,60 585.114,96 33,06%
SFV-217 SFV P.S. ANDALGALA 34,98 13.459.094,92 26,57%
SFV-218 SFV P.S. LA PIRKA 100,00 24.365.418,00 22,82%
SFV-219 SFV P.S. LOS ZORRITOS 49,50 14.864.467,97 26,99%
SFV-220 SFV P.S. LOS ZORROS 49,50 14.864.467,97 26,99%
SFV-221 SFV P.S. ULLUM V 14,70 4.952.283,84 29,88%
SFV-223 SFV P.S. ULLUM II 14,70 4.961.733,84 29,88%
SFV-224 SFV P.S. ULLUM X 100,00 25.512.438,00 26,27%
SFV-229 SFV P.S. ALPATACO 100,00 25.855.998,00 25,10%
SFV-230 SFV P.S. ULLUM SOLAR XI 50,00 15.836.246,03 28,02%
SFV-231 SFV P.S. MIRANDA 35,00 10.241.244,30 28,01%
SFV-232 SFV P.S. TOCOTA SOLAR I 70,00 23.757.477,66 28,04%
SFV-233 SFV P.S. TOCOTA SOLAR II 72,00 20.099.517,23 28,02%
SFV-234 SFV P.S. ULLUM S4 30,00 8.811.195,37 23,17%
SFV-235 SFV P.S. ULLUM S3 30,00 8.055.155,68 25,58%
SFV-236 SFV P.S. EL LEONCITO I 2,00 849.313,55 25,71%
SFV-239 SFV P.S. SANTA ANA III 47,00 16.330.455,35 30,80%
SFV-241 SFV P.S. SAN FRANCISCO II 100,00 36.557.352,50 30,31%
SFV-242 SFV P.S. SAN FRANCISCO III 100,00 36.150.155,85 30,70%
SFV-246 SFV P.S. SOLAR QUITILIPI 13,00 3.427.896,94 34,82%
SFV-247 SFV P.S. CRUCE DEL TOCOTA 99,86 35.030.029,30 22,40%
SFV-248 SFV P.S. RETAMAL 99,86 35.030.029,30 22,40%
SFV-249 SFV P.S. LA PAZ 80,00 28.456.782,98 23,23%
SFV-250 SFV P.S. SANTA ANA I 35,00 13.049.991,08 30,37%
SFV-252 SFV P.S. LA RIOJA SUR I 100,00 42.402.164,76 34,98%
SFV-253 SFV P.S. CRUCE DEL TOCOTA 100,00 37.045.291,18 30,40%
SFV-254 SFV P.S. RETAMAL 100,00 37.045.291,18 30,40%
SFV-255 SFV P.S. CAUCHARI VII 100,00 42.361.525,99 22,52%
SFV-258 SFV P.S. MINA CORNISA 100,00 33.688.878,16 25,43%
SFV-259 SFV P.S. ALTIPLANO I 100,00 32.266.023,16 25,46%
SFV-261 SFV P.S. CARPINTERÍA 29,00 10.537.526,18 13,07%
SFV-262 SFV P.S. AR POWER NONOGASTA 35,00 13.546.068,90 22,40%
SFV-264 SFV P.S. VERANO CAPITAL SOLAR ONE 99,90 37.537.987,50 22,30%
SFV-265 SFV P.S. SAN FRANCISCO DEL CHAÑAR 30,00 0,00 0,00%
SFV-266 SFV P.S. ARROYO DEL CABRAL 40,00 8.427.189,00 0,00%
SFV-267 SFV P.S. SOLAR DE LOS ANDES 5,00 2.101.773,42 2,38%
SFV-268 SFV P.S. LA PAZ II 20,00 7.689.149,23 49,93%
SFV-269 SFV P.S. LAVALLE II 20,00 6.853.971,06 50,34%
SFV-270 SFV P.S. PATQUIA I 50,00 8.237.659,50 26,84%







ANEXO II
Información sobre los Beneficios Fiscales Otorgables y el Componente Nacional Declarado


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Montos 
Beneficios 


Fiscales 
Otorgables (en 


US$)


Componente 
Nacional (en 


%)


SFV-271 SFV P.S. CAUCHARI SOLAR VIII 100,00 39.942.225,08 0,00%
SFV-272 SFV P.S. CAUCHARI SOLAR IX 100,00 39.942.225,08 0,00%
SFV-273 SFV P.S. EL PONGO SOLAR I 100,00 37.316.252,46 0,00%
SFV-274 SFV P.S. EL PONGO SOLAR II 100,00 37.351.987,75 0,00%
SFV-275 SFV P.S. GUAÑIZUIL II A 100,00 30.486.469,23 7,94%
SFV-276 SFV P.S. GUAÑIZUIL II B 100,00 30.486.469,23 7,94%
SFV-277 SFV P.S. RÍO MENDOZA 50,00 17.622.607,02 29,82%
SFV-282 SFV P.S. GUAÑIAZULI III A 100,00 34.434.524,00 30,20%
SFV-284 SFV P.S. ZAPATA 37,00 9.920.665,00 29,30%
SFV-285 SFV P.S. ULLUM V 15,40 6.025.210,53 9,41%
SFV-286 SFV P.S. GREEN VALEY 34,38 9.397.553,70 15,00%
SFV-288 SFV P.S. COBRES I 99,00 23.097.004,99 15,26%
SFV-289 SFV P.S. QUEMADO I 100,00 22.325.779,99 15,27%
SFV-290 SFV P.S. LUJAN II 27,50 8.885.761,11 31,04%
SFV-293 SFV P.S. MALARGUE 17,00 5.347.170,41 24,16%
SFV-294 SFV P.S. EL CARRIZAL 39,60 13.327.900,60 15,92%
SFV-295 SFV P.S. CAPIZ 20,00 5.392.358,47 26,83%
SFV-296 SFV P.S. SOL DEL BERMEJO 12,00 3.136.370,19 5,70%
SFV-300 SFV P.S. V.MARIA DEL RIO SECO 20,00 4.967.318,02 33,15%
SFV-301 SFV P.S. CURA BROCHERO 17,00 3.076.300,23 27,02%







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: Anexo II Resolución de Calificación Ronda 2 Programa RenovAr


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2017-29429858-APN-SSER#MEM

		cargo_0: Secretario Privado

		Numero_3: IF-2017-29429858-APN-SSER#MEM

		numero_documento: IF-2017-29429858-APN-SSER#MEM

		Numero_5: IF-2017-29429858-APN-SSER#MEM

		fecha: Miércoles 22 de Noviembre de 2017

				2017-11-22T19:16:20-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Subsecretaría de Energías Renovables
Ministerio de Energía y Minería

		Numero_2: IF-2017-29429858-APN-SSER#MEM

		Numero_1: IF-2017-29429858-APN-SSER#MEM

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Nicolás Ignacio Peña

				2017-11-22T19:16:20-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












ANEXO IV
Información sobre los Oferentes y el Socio Estratégico


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)
Nombre del Socio Estratégico


Capacidad del 
Socio 


Estratégico 
(en MW)


BG-500 BG C.T. BOMBAL BIOGAS 1,20 TANONI HNOS S.A. 15,91
BG-501 BG C.T. ARREBEEF ENERGIA 1,50 ARREBEEF S.A. 66,36
BG-502 BG C.T. POLLOS SAN MATEO 2,40 POLLOS SAN MATERO S.A. 4,36
BG-503 BG C.T. JAMES CRAIK 2,40 UNIVERSUM INVENIO LIMITED 10.227,85
BG-504 BG C.T. RECREO 2,40 UNIVERSUM INVENIO LIMITED 10.227,85
BG-505 BG C.T. SAN FRANCISCO 2,40 UNIVERSUM INVENIO LIMITED 10.227,85
BG-506 BG C.T. BELLA ITALIA 2,40 UNIVERSUM INVENIO LIMITED 10.227,85
BG-507 BG C.T. PACUCA BIO ENERGIA 1,00 PACUCA S.A. 88,26
BG-508 BG C.T. AB ENERGIA 2,00 AB ABRO S.A. 14,22
BG-510 BG C.T. RESENER I 0,72 MARIO GUSTAVO PIERONI 3,25
BG-511 BG C.T. ENRECO 2,00 CECILIA DEBENEDETTI 2,79
BG-512 BG C.T. SANTIAGO ENERGÍAS RENOVABLES 3,00 LOS AMORES S.A. 66,27
BG-513 BG C.T. GENERAL VILLEGAS 1,20 MARIA ELENA S.A. 20,91
BG-514 BG AMPLIACION 2 CENTRAL BIOELECTRICA 1,20 BIOMASS CROP S.A. 13,45
BG-515 BG AMPLIACION BIOELECTRICA DOS 1,20 BIOMASS CROP S.A. 13,45
BG-516 BG C.T. BIO JUSTO DARACT 1,00 BIOMASS CROP S.A. 13,45
BG-517 BG C.T. BIOGENERADORA SANTA CATALINA 2,00 INCISA S.A. 9,99
BG-518 BG C.T. YANQUETRUZ II 0,80 ASOCIACIÓN DE COOPERATIVA LIMITADA 2.038,41
BG-519 BG C.T. EL ALEGRE BIO 1,00 ANTIGUAS ESTANCIAS DON ROBERTO S.A. 135,35
BG-520 BG C.T. DON ROBERTO BIO 1,00 ANTIGUAS ESTANCIAS DON ROBERTO S.A. 135,35
BG-521 BG C.T. BIOCAÑA 3,00 SESNICH NESTOR OMAR 17,37
BG-522 BG C.T. PERGAMINO 2,40 ADREAS KELLER SARMIENTO 86,81
BG-523 BG C.T. VENADO TUERTO 2,00 ADREAS KELLER SARMIENTO 86,81
BG-524 BG C.T. GENERAL ALVEAR 1,00 CARNES DE LA PATAGONIA NEUQUINA S.A. 6,45
BG-525 BG C.T. EL MANGRULLO 2,00 CARNES DE LA PATAGONIA NEUQUINA S.A. 6,45
BG-526 BG C.T. AVELLANEDA 6,00 INDUSTRIAS JUAN F. SECCO S.A. 753,26
BG-527 BG C.T. CITRUSVIL 3,00 CITRUSVIL S.A. 612,12
BG-528 BG C.T. JIGENA I 1,00 COTAGRO COOPERATIVA AGROPECUARIA LIMITADA 84,77
BG-529 BG C.T. VILLA DEL ROSARIO 1,00 CROPS INVESTMENTS S.A. 1,09
BG-530 BG C.T. DEL REY 1,00 SILVINA HACEN 5,78
BG-531 BG C.T. DON NICANOR 1,00 SILVINA HACEN 5,78
BM-400 BM C.T. COGENERACIÓN INGENIO LEALES 2,00 COMPAÑÍA INVERSORA INDUSTRIAL S.A. 18,52
BM-401 BM C.T. PRODEMAN BIOENERGIA 9,00 PRODEMAN BIOENERGÍA S.A. 65,22
BM-404 BM C.T. KUERA SANTO TOME 12,92 NORCON SRL 13,03
BM-405 BM C.T. TICINO BIOMASA S.A. 3,00 LORENZATI, RUETSCH Y CIA S.A. 105,08
BM-406 BM C.T. GENERACION VIRASORO 3,00 FORESTADORA TAPEBICUÁ S.A. 78,12
BM-407 BM C.T. ROJAS 7,00 GLOBAL DOMINION ACCESS S.A. 1.157,64
BM-408 BM C.T. VENADO TUERTO 7,00 GLOBAL DOMINION ACCESS S.A. 1.157,64
BM-409 BM C.T. BIOMASA UNITAN 6,60 UNITAN S.A.I.C.A. 65,55
BM-410 BM C.T. SAN ALONSO 37,00 GARRUCHOS FORESTACIÓN S.A. 57,63







ANEXO IV
Información sobre los Oferentes y el Socio Estratégico


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)
Nombre del Socio Estratégico


Capacidad del 
Socio 


Estratégico 
(en MW)


BM-411 BM C.T.  GENERACIÓN LAS JUNTURAS 0,50 EMERALD RESOURCES SRL 2,64
BM-412 BM C.T. BIOMASA LA FLORIDA 19,00 GENNEIA S.A. 701,40
BM-413 BM C.T. LAS LOMITAS 10,00 BIOETANOL RIO CUARTO S.A. 45,61
BM-414 BM C.T. LA ESCONDIDA 10,00 INDUNOR S.A. 28,52
BM-415 BM C.T. TUCUMAN 30,00 YPF ENERGÍA ELÉCTRICA S.A. 436,97
BM-416 BM C.T. FERMOSA S.A. 6,00 PEGNI SOLUTIONS S.A. 6,46
BM-417 BM C.T. BM MM BIOENERGIA 3,00 MOLINO MATILDE S.A 20,02
BM-418 BM C.T. CAPITAN SARMIENTO 7,20 GRANJA TRES ARROYOS S.A.C.A.F.I 179,15
BRS-600 BRS C.T. RICARDONE II 3,12 MARTÍN ALFREDO NACARATO 19,75
BRS-601 BRS C.T. SANTA FE 2,00 INDUSTRIAS JUAN F. SECCO S.A. 753,26
BRS-602 BRS C.T. GONZALEZ CATAN 5,00 INDUSTRIAS JUAN F. SECCO S.A. 753,26
BRS-603 BRS C.T. ENSENADA 5,00 INDUSTRIAS JUAN F. SECCO S.A. 753,26
EOL-001 EOL P.E. GEN PAT II 50,40 ALUAR ALUMINIO ARGENTINA S.A.I.C 2.261,76
EOL-002 EOL P.E. GEN PAT I 50,40 ALUAR ALUMINIO ARGENTINA S.A.I.C 2.261,76
EOL-003 EOL P.E. ENERGETICA I 79,80 CMS DE ARGENTINA S.A. 104,98
EOL-004 EOL P.E. GENERAL ACHA 60,00 MIGUEL ONETO 165,14
EOL-005 EOL P.E. GARAYALDE II 31,05 PAN AMERICAN FUEGUINA S.A. 91,27
EOL-006 EOL P.E. LA BANDERITA II 10,80 FACUNDO FRAVEGA 929,59
EOL-007 EOL P.E. VIENTOS BAJO HONDO I 99,90 ACCIONA ENERGÍA S.A. 5.213,58
EOL-008 EOL P.E. TOCOTA EOLICO I 72,60 WYNN AVIV CORPORATION 336,70
EOL-009 EOL P.E. LA DESEADA 100,00 SANY HEAVY ENERGY CO. LTDA. 655,79
EOL-010 EOL P.E. PAMPA CHUBUT 100,00 ENEL GREEN POWER ARGENTINA SPA 27.870,18
EOL-011 EOL P.E. PEHUEN-CÓ I 6,60 PABLO HERNÁN TORRES CARBONELL 6,85
EOL-012 EOL P.E. GENERAL LEVALLE I 24,15 VENTUS ENERGÍA S.A. 26,45
EOL-013 EOL P.E. AMEGHINO 40,00 ANDINA PLC 140,21
EOL-014 EOL P.E. VIENTOS NEUQUINOS I 54,00 AES ARGENTINA GENERACIÓN S.A. 1.429,03
EOL-015 EOL P.E. EOLICA RUFINO 24,15 SURLAND TECHNOLOGIES S.A. 141,93
EOL-016 EOL P.E. CHUBUT NORTE IV 82,80 GENNEIA S.A. 701,40
EOL-017 EOL P.E. COCHRANE 54,60 GENNEIA S.A. 701,40
EOL-018 EOL P.E. VIENTOS BAHIENSES 54,60 GENNEIA S.A. 701,40
EOL-019 EOL P.E. POMONA III 99,00 GENNEIA S.A. 701,40
EOL-020 EOL P.E. CHUBUT NORTE III 57,60 GENNEIA S.A. 701,40
EOL-021 EOL P.E. TRES ARROYOS 54,00 PETROQUIMICA COMODORO RIVADAVIA S.A. 777,27
EOL-022 EOL P.E. SAN JORGE 100,00 PETROQUIMICA COMODORO RIVADAVIA S.A. 777,27
EOL-025 EOL P.E. EL MATACO 100,00 PETROQUIMICA COMODORO RIVADAVIA S.A. 777,27
EOL-026 EOL P.E. EL MATACO II 79,20 PETROQUIMICA COMODORO RIVADAVIA S.A. 777,27
EOL-027 EOL P.E. DEL BICENTENARIO II 21,60 PETROQUIMICA COMODORO RIVADAVIA S.A. 777,27
EOL-028 EOL P.E. CERRO POLICIA I 96,60 INVAP SOCIEDAD DEL ESTADO 230,05
EOL-029 EOL P.E. ARAUCO II (ETAPA 5 Y 6) 100,00 WINDAR RENOVABLES S.L. 242,53
EOL-030 EOL P.E. WAYRA I 47,19 AUTOTROL S.A. 48,30







ANEXO IV
Información sobre los Oferentes y el Socio Estratégico


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)
Nombre del Socio Estratégico


Capacidad del 
Socio 


Estratégico 
(en MW)


EOL-031 EOL P.E. VIENTOS LAS PASTURAS 100,00 INTERNATIONAL POWER S.A. 7.708,54
EOL-032 EOL P.E. UONIC I 79,20 UCSA S.A. 132,99
EOL-033 EOL P.E. UONIC II 57,00 MANUEL SANTOS DE URIBELARREA DUHAU 59,46
EOL-034 EOL P.E. UONIC III 54,00 RIO ENERGY S.A. 56,41
EOL-035 EOL P.E. CAÑADA LEON 99,00 YPF ENERGÍA ELÉCTRICA S.A. 436,97
EOL-036 EOL P.E. MANANTIALES BEHR FASE 2 19,80 YPF ENERGÍA ELÉCTRICA S.A. 436,97
EOL-038 EOL P.E. ACHIRAS II 59,85 CENTRAL PUERTO S.A. 1.298,99
EOL-039 EOL P.E. PICÚN LEUFÚ 100,00 CENTRAL PUERTO S.A. 1.298,99
EOL-040 EOL P.E. CERRO SENILLOSA 100,00 CENTRAL PUERTO S.A. 1.298,99
EOL-041 EOL P.E. LA GENOVEVA 86,63 CENTRAL PUERTO S.A. 1.298,99
EOL-042 EOL P.E. LA GENOVEVA II 97,02 CENTRAL PUERTO S.A. 1.298,99
EOL-043 EOL P.E. AIRES DEL MANANTIAL 71,40 OTAMENDI Y CÍA S.R.L. 107,78
EOL-044 EOL P.E. VALLE HERMOSO 21,00 OTAMENDI Y CÍA S.R.L. 107,78
EOL-045 EOL P.E. CENTRO URQUIZA 55,00 ENVISION ENERGY (JIANGSU) CO, LTD 1.735,25
EOL-046 EOL P.E. BAHIA BLANCA 60,00 ENVISION ENERGY (JIANGSU) CO, LTD 1.735,25
EOL-047 EOL P.E. GARCIA DEL RIO III 52,50 ENVISION ENERGY (JIANGSU) CO, LTD 1.735,25
EOL-049 EOL P.E. DIADEMA II 27,60 CAPEX S.A. 913,48
EOL-050 EOL P.E. PEHUEN-CÓ II 96,60 GESTAMP EOLICA S.L. 748,80
EOL-051 EOL P.E. VIENTOS FRAY GUEN 100,00 SENVION GMBH 2.847,14
EOL-052 EOL P.E. VIENTO AUSTRAL 85,75 GENERAL ELECTRIC INT SUC. ARG 210,85
EOL-053 EOL P.E. SOSNEADO II 19,80 Talesun SOLAR SWITZERLAND AG 3.390,19
EOL-054 EOL P.E. LAS ARMAS 32,40 PAMPA ENERGÍA S.A. 3.123,06
EOL-055 EOL P.E. DE LA BAHIA 48,51 PAMPA ENERGÍA S.A. 3.123,06
EOL-056 EOL P.E. VIENTOS OMBU III 97,20 PAN AMERICAN ENERGY LLC SUCURSAL ARGENTINA 19.897,86
EOL-057 EOL P.E. VIENTOS OMBU I 97,20 PAN AMERICAN ENERGY LLC SUCURSAL ARGENTINA 19.897,86
PAH-700 PAH P.A.H. LAS TUNAS 10,00 CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DEL OESTE S.A. 209,10
PAH-701 PAH P.A.H. LUNLUNTA 6,30 CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DEL OESTE S.A. 209,10
PAH-702 PAH P.A.H. SALTO 7 1,20 CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DEL OESTE S.A. 209,10
PAH-703 PAH P.A.H. SALTO 11 0,50 CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DEL OESTE S.A. 209,10
PAH-704 PAH P.A.H. SALTO 40 0,50 CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DEL OESTE S.A. 209,10
PAH-705 PAH P.A.H. SALTO DE LA LOMA 0,70 LATINOAMERICANA DE ENERGÍA S.A. 20,91
PAH-708 PAH P.A.H. CRUZ DEL EJE 0,50 EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA DE CORBODA E.P.E.C. 216,98
PAH-709 PAH P.A.H. BOCA DEL RIO 0,50 EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA DE CORBODA E.P.E.C. 216,98
PAH-710 PAH P.A.H. PICHANAS 0,50 EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA DE CORBODA E.P.E.C. 216,98
PAH-712 PAH P.A.H. LUNLUNTA 6,34 SOLEDAD VIGIL 20,38
PAH-713 PAH P.A.H. SALTO 7 1,20 SOLEDAD VIGIL 20,38
PAH-714 PAH P.A.H. SALTO 40 0,52 MAXIMILIANO LLAMAZARES 6,32
PAH-715 PAH P.A.H. SALTO 11 0,51 MAXIMILIANO LLAMAZARES 6,32
SFV-200 SFV P.S. TINOGASTA II 6,96 360 ENERGY S.A. 196,49
SFV-202 SFV P.S. NONOGASTA IV 1,00 NONOGASTA SOLAR ENERGY S.A. 42,05







ANEXO IV
Información sobre los Oferentes y el Socio Estratégico


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)
Nombre del Socio Estratégico


Capacidad del 
Socio 


Estratégico 
(en MW)


SFV-203 SFV P.S. SAUJIL II 20,00 360 ENERGY S.A. 196,49
SFV-204 SFV P.S. SAENZ PEÑA 34,41 360 ENERGY S.A. 196,49
SFV-205 SFV P.S. AÑATUYA II 6,00 360 ENERGY S.A. 196,49
SFV-206 SFV P.S. VILLA DOLORES 26,85 360 ENERGY S.A. 196,49
SFV-207 SFV P.S. TOCOTA 72,00 360 ENERGY S.A. 196,49
SFV-208 SFV P.S. NONOGASTA III 14,00 NONOGASTA SOLAR ENERGY S.A. 42,05
SFV-209 SFV P.S. NONOGASTA III ALTERNATIVO 29,00 NONOGASTA SOLAR ENERGY S.A. 42,05
SFV-210 SFV P.S. ULLUM V 15,03 360 ENERGY S.A. 196,49
SFV-211 SFV P.S. NONOGASTA II 20,04 360 ENERGY S.A. 196,49
SFV-212 SFV P.S. AÑATUYA I 6,00 360 ENERGY S.A. 196,49
SFV-213 SFV P.S. AGD ENERGIA 35,00 ACEITERA GENERAL DEHEZA S.A. 1.294,25
SFV-214 SFV P.S. CAPIZ I 20,00 GREEN S.A. 238,18
SFV-215 SFV P.S. MENDOZA NORTE 1,20 GREEN S.A. 238,18
SFV-216 SFV P.S. RIO TERCERO I 1,60 GENERADORA CORDOBA S.A. 17,42
SFV-217 SFV P.S. ANDALGALA 34,98 1701 MIAMI LLC 188,00
SFV-218 SFV P.S. LA PIRKA 100,00 MONTEVERDI & GRAY GROUP LMITED 350,00
SFV-219 SFV P.S. LOS ZORRITOS 49,50 MIGUEL ONETO 165,14
SFV-220 SFV P.S. LOS ZORROS 49,50 MIGUEL ONETO 165,14
SFV-221 SFV P.S. ULLUM V 14,70 LATINOAMERICANA DE ENERGÍA S.A. 20,91
SFV-223 SFV P.S. ULLUM II 14,70 LATINOAMERICANA DE ENERGÍA S.A. 20,91
SFV-224 SFV P.S. ULLUM X 100,00 MONTEVERDI & GRAY GROUP LMITED 350,00
SFV-229 SFV P.S. ALPATACO 100,00 1701 MIAMI LLC 188,00
SFV-230 SFV P.S. ULLUM SOLAR XI 50,00 WYNN AVIV CORPORATION 336,70
SFV-231 SFV P.S. MIRANDA 35,00 WYNN AVIV CORPORATION 336,70
SFV-232 SFV P.S. TOCOTA SOLAR I 70,00 WYNN AVIV CORPORATION 336,70
SFV-233 SFV P.S. TOCOTA SOLAR II 72,00 WYNN AVIV CORPORATION 336,70
SFV-234 SFV P.S. ULLUM S4 30,00 CORVEN MOTORS ARGENTINA S.A. 129,56
SFV-235 SFV P.S. ULLUM S3 30,00 CORVEN MOTORS ARGENTINA S.A. 129,56
SFV-236 SFV P.S. EL LEONCITO I 2,00 JORGE ALFREDO BASTIAS 7,98
SFV-239 SFV P.S. SANTA ANA III 47,00 CV IV REO OFFSHORE LLC 2.468,40
SFV-241 SFV P.S. SAN FRANCISCO II 100,00 CV IV REO OFFSHORE LLC 2.468,40
SFV-242 SFV P.S. SAN FRANCISCO III 100,00 CV IV REO OFFSHORE LLC 2.468,40
SFV-246 SFV P.S. SOLAR QUITILIPI 13,00 AMARILLA GAS S.A. 63,05
SFV-247 SFV P.S. CRUCE DEL TOCOTA 99,86 EREN RENEWABLE ENERGY S.A. 1.479,42
SFV-248 SFV P.S. RETAMAL 99,86 EREN RENEWABLE ENERGY S.A. 1.479,42
SFV-249 SFV P.S. LA PAZ 80,00 EREN RENEWABLE ENERGY S.A. 1.479,42
SFV-250 SFV P.S. SANTA ANA I 35,00 AES ARGENTINA GENERACIÓN S.A. 1.429,03
SFV-252 SFV P.S. LA RIOJA SUR I 100,00 SURLAND TECHNOLOGIES S.A. 141,93
SFV-253 SFV P.S. CRUCE DEL TOCOTA 100,00 GENNEIA S.A. 701,40
SFV-254 SFV P.S. RETAMAL 100,00 GENNEIA S.A. 701,40







ANEXO IV
Información sobre los Oferentes y el Socio Estratégico


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)
Nombre del Socio Estratégico


Capacidad del 
Socio 


Estratégico 
(en MW)


SFV-255 SFV P.S. CAUCHARI VII 100,00 GENNEIA S.A. 701,40
SFV-258 SFV P.S. MINA CORNISA 100,00 NEON SAS 737,87
SFV-259 SFV P.S. ALTIPLANO I 100,00 NEON SAS 737,87
SFV-261 SFV P.S. CARPINTERÍA 29,00 CANADIAN SOLAR INC 3.597,56
SFV-262 SFV P.S. AR POWER NONOGASTA 35,00 CANADIAN SOLAR INC 3.597,56
SFV-264 SFV P.S. VERANO CAPITAL SOLAR ONE 99,90 MONTEVERDI & GRAY GROUP LMITED 350,00
SFV-265 SFV P.S. SAN FRANCISCO DEL CHAÑAR 30,00 EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA DE CORBODA E.P.E.C. 216,98
SFV-266 SFV P.S. ARROYO DEL CABRAL 40,00 EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA DE CORBODA E.P.E.C. 216,98
SFV-267 SFV P.S. SOLAR DE LOS ANDES 5,00 COOPERATIVA DE ELECTRICIDAD EDIFICACIÓN Y SERVICIOS PÚBLICOS SANTA ROSA LIMITADA 11,25
SFV-268 SFV P.S. LA PAZ II 20,00 TASSAROLI S.A. 35,36
SFV-269 SFV P.S. LAVALLE II 20,00 TASSAROLI S.A. 35,36
SFV-270 SFV P.S. PATQUIA I 50,00 EUROTRANSAC S.R.L. 121,08
SFV-271 SFV P.S. CAUCHARI SOLAR VIII 100,00 JUJUY ENERGÍA Y MINERÍA SOCIEDAD DEL ESTADO (JEMSE) 700,00
SFV-272 SFV P.S. CAUCHARI SOLAR IX 100,00 JUJUY ENERGÍA Y MINERÍA SOCIEDAD DEL ESTADO (JEMSE) 700,00
SFV-273 SFV P.S. EL PONGO SOLAR I 100,00 JUJUY ENERGÍA Y MINERÍA SOCIEDAD DEL ESTADO (JEMSE) 700,00
SFV-274 SFV P.S. EL PONGO SOLAR II 100,00 JUJUY ENERGÍA Y MINERÍA SOCIEDAD DEL ESTADO (JEMSE) 700,00
SFV-275 SFV P.S. GUAÑIZUIL II A 100,00 MARTIFER RENEWABLES SGPS S.A. 400,73
SFV-276 SFV P.S. GUAÑIZUIL II B 100,00 MARTIFER RENEWABLES SGPS S.A. 400,73
SFV-277 SFV P.S. RÍO MENDOZA 50,00 YPF ENERGÍA ELÉCTRICA S.A. 436,97
SFV-282 SFV P.S. GUAÑIAZULI III A 100,00 SULLAIR ARGENTINA S.A 821,52
SFV-284 SFV P.S. ZAPATA 37,00 MONTEVERDI & GRAY GROUP LMITED 350,00
SFV-285 SFV P.S. ULLUM V 15,40 COLWAY 08 INDUSTRIAL S.L. 30,37
SFV-286 SFV P.S. GREEN VALEY 34,38 AKUO ENERGY S.A.S 118,47
SFV-288 SFV P.S. COBRES I 99,00 AKUO ENERGY S.A.S 118,47
SFV-289 SFV P.S. QUEMADO I 100,00 AKUO ENERGY S.A.S 118,47
SFV-290 SFV P.S. LUJAN II 27,50 CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DEL OESTE S.A. 209,10
SFV-293 SFV P.S. MALARGUE 17,00 Talesun SOLAR SWITZERLAND AG 3.390,19
SFV-294 SFV P.S. EL CARRIZAL 39,60 Talesun SOLAR SWITZERLAND AG 3.390,19
SFV-295 SFV P.S. CAPIZ 20,00 Talesun SOLAR SWITZERLAND AG 3.390,19
SFV-296 SFV P.S. SOL DEL BERMEJO 12,00 INGENER S.A. 46,96
SFV-300 SFV P.S. V.MARIA DEL RIO SECO 20,00 NEUSS FUND LLC 96,65
SFV-301 SFV P.S. CURA BROCHERO 17,00 NEUSS FUND LLC 96,65







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: Anexo IV Resolución de Calificación Ronda 2 Programa RenovAr


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2017-29430647-APN-SSER#MEM

		cargo_0: Secretario Privado

		Numero_3: IF-2017-29430647-APN-SSER#MEM

		numero_documento: IF-2017-29430647-APN-SSER#MEM

		Numero_5: IF-2017-29430647-APN-SSER#MEM

		fecha: Miércoles 22 de Noviembre de 2017

				2017-11-22T19:19:41-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Subsecretaría de Energías Renovables
Ministerio de Energía y Minería

		Numero_2: IF-2017-29430647-APN-SSER#MEM

		Numero_1: IF-2017-29430647-APN-SSER#MEM

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Nicolás Ignacio Peña

				2017-11-22T19:19:41-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












ANEXO V
Información sobre Garantía Banco Mundial


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Monto ofertado Garantía 
Banco Mundial 


(US$/MW)


Monto Mínimo Ofertado 
Garantía Banco Mundial 


(US$/MW)


BG-500 BG C.T. BOMBAL BIOGAS 1,20 0 0
BG-501 BG C.T. ARREBEEF ENERGIA 1,50 0 0
BG-502 BG C.T. POLLOS SAN MATEO 2,40 500.000 200.000
BG-503 BG C.T. JAMES CRAIK 2,40 500.000 200.000
BG-504 BG C.T. RECREO 2,40 500.000 200.000
BG-505 BG C.T. SAN FRANCISCO 2,40 500.000 200.000
BG-506 BG C.T. BELLA ITALIA 2,40 500.000 200.000
BG-507 BG C.T. PACUCA BIO ENERGIA 1,00 0 0
BG-508 BG C.T. AB ENERGIA 2,00 0 0
BG-510 BG C.T. RESENER I 0,72 0 0
BG-511 BG C.T. ENRECO 2,00 0 0
BG-512 BG C.T. SANTIAGO ENERGÍAS RENOVABLES 3,00 0 0
BG-513 BG C.T. GENERAL VILLEGAS 1,20 0 0
BG-514 BG AMPLIACION 2 CENTRAL BIOELECTRICA 1,20 0 0
BG-515 BG AMPLIACION BIOELECTRICA DOS 1,20 0 0
BG-516 BG C.T. BIO JUSTO DARACT 1,00 0 0
BG-517 BG C.T. BIOGENERADORA SANTA CATALINA 2,00 0 0
BG-518 BG C.T. YANQUETRUZ II 0,80 0 0
BG-519 BG C.T. EL ALEGRE BIO 1,00 0 0
BG-520 BG C.T. DON ROBERTO BIO 1,00 0 0
BG-521 BG C.T. BIOCAÑA 3,00 0 0
BG-522 BG C.T. PERGAMINO 2,40 0 0
BG-523 BG C.T. VENADO TUERTO 2,00 0 0
BG-524 BG C.T. GENERAL ALVEAR 1,00 0 0
BG-525 BG C.T. EL MANGRULLO 2,00 0 0
BG-526 BG C.T. AVELLANEDA 6,00 0 0
BG-527 BG C.T. CITRUSVIL 3,00 0 0
BG-528 BG C.T. JIGENA I 1,00 0 0
BG-529 BG C.T. VILLA DEL ROSARIO 1,00 0 0
BG-530 BG C.T. DEL REY 1,00 0 0
BG-531 BG C.T. DON NICANOR 1,00 0 0
BM-400 BM C.T. COGENERACIÓN INGENIO LEALES 2,00 0 0
BM-401 BM C.T. PRODEMAN BIOENERGIA 9,00 0 0
BM-404 BM C.T. KUERA SANTO TOME 12,92 0 0
BM-405 BM C.T. TICINO BIOMASA S.A. 3,00 0 0
BM-406 BM C.T. GENERACION VIRASORO 3,00 0 0
BM-407 BM C.T. ROJAS 7,00 0 0
BM-408 BM C.T. VENADO TUERTO 7,00 0 0
BM-409 BM C.T. BIOMASA UNITAN 6,60 0 0
BM-410 BM C.T. SAN ALONSO 37,00 0 0
BM-411 BM C.T.  GENERACIÓN LAS JUNTURAS 0,50 0 0
BM-412 BM C.T. BIOMASA LA FLORIDA 19,00 500.000 500.000
BM-413 BM C.T. LAS LOMITAS 10,00 0 0
BM-414 BM C.T. LA ESCONDIDA 10,00 0 0
BM-415 BM C.T. TUCUMAN 30,00 0 0
BM-416 BM C.T. FERMOSA S.A. 6,00 0 0
BM-417 BM C.T. BM MM BIOENERGIA 3,00 0 0
BM-418 BM C.T. CAPITAN SARMIENTO 7,20 0 0
BRS-600 BRS C.T. RICARDONE II 3,12 500.000 300.000
BRS-601 BRS C.T. SANTA FE 2,00 0 0
BRS-602 BRS C.T. GONZALEZ CATAN 5,00 0 0
BRS-603 BRS C.T. ENSENADA 5,00 0 0







ANEXO V
Información sobre Garantía Banco Mundial


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Monto ofertado Garantía 
Banco Mundial 


(US$/MW)


Monto Mínimo Ofertado 
Garantía Banco Mundial 


(US$/MW)


EOL-001 EOL P.E. GEN PAT II 50,40 0 0
EOL-002 EOL P.E. GEN PAT I 50,40 0 0
EOL-003 EOL P.E. ENERGETICA I 79,80 0 0
EOL-004 EOL P.E. GENERAL ACHA 60,00 500.000 250.000
EOL-005 EOL P.E. GARAYALDE II 31,05 0 0
EOL-006 EOL P.E. LA BANDERITA II 10,80 500.000 500.000
EOL-007 EOL P.E. VIENTOS BAJO HONDO I 99,90 500.000 150.000
EOL-008 EOL P.E. TOCOTA EOLICO I 72,60 0 0
EOL-009 EOL P.E. LA DESEADA 100,00 0 0
EOL-010 EOL P.E. PAMPA CHUBUT 100,00 0 0
EOL-011 EOL P.E. PEHUEN-CÓ I 6,60 0 0
EOL-012 EOL P.E. GENERAL LEVALLE I 24,15 0 0
EOL-013 EOL P.E. AMEGHINO 40,00 500.000 100.000
EOL-014 EOL P.E. VIENTOS NEUQUINOS I 54,00 0 0
EOL-015 EOL P.E. EOLICA RUFINO 24,15 0 0
EOL-016 EOL P.E. CHUBUT NORTE IV 82,80 0 0
EOL-017 EOL P.E. COCHRANE 54,60 0 0
EOL-018 EOL P.E. VIENTOS BAHIENSES 54,60 0 0
EOL-019 EOL P.E. POMONA III 99,00 0 0
EOL-020 EOL P.E. CHUBUT NORTE III 57,60 0 0
EOL-021 EOL P.E. TRES ARROYOS 54,00 500.000 0
EOL-022 EOL P.E. SAN JORGE 100,00 500.000 0
EOL-025 EOL P.E. EL MATACO 100,00 500.000 0
EOL-026 EOL P.E. EL MATACO II 79,20 500.000 0
EOL-027 EOL P.E. DEL BICENTENARIO II 21,60 0 0
EOL-028 EOL P.E. CERRO POLICIA I 96,60 0 0
EOL-029 EOL P.E. ARAUCO II (ETAPA 5 Y 6) 100,00 0 0
EOL-030 EOL P.E. WAYRA I 47,19 0 0
EOL-031 EOL P.E. VIENTOS LAS PASTURAS 100,00 0 0
EOL-032 EOL P.E. UONIC I 79,20 0 0
EOL-033 EOL P.E. UONIC II 57,00 0 0
EOL-034 EOL P.E. UONIC III 54,00 0 0
EOL-035 EOL P.E. CAÑADA LEON 99,00 0 0
EOL-036 EOL P.E. MANANTIALES BEHR FASE 2 19,80 0 0
EOL-038 EOL P.E. ACHIRAS II 59,85 0 0
EOL-039 EOL P.E. PICÚN LEUFÚ 100,00 0 0
EOL-040 EOL P.E. CERRO SENILLOSA 100,00 0 0
EOL-041 EOL P.E. LA GENOVEVA 86,63 0 0
EOL-042 EOL P.E. LA GENOVEVA II 97,02 0 0
EOL-043 EOL P.E. AIRES DEL MANANTIAL 71,40 500.000 100.000
EOL-044 EOL P.E. VALLE HERMOSO 21,00 500.000 100.000
EOL-045 EOL P.E. CENTRO URQUIZA 55,00 500.000 1
EOL-046 EOL P.E. BAHIA BLANCA 60,00 500.000 1
EOL-047 EOL P.E. GARCIA DEL RIO III 52,50 500.000 1
EOL-049 EOL P.E. DIADEMA II 27,60 0 0
EOL-050 EOL P.E. PEHUEN-CÓ II 96,60 0 0
EOL-051 EOL P.E. VIENTOS FRAY GUEN 100,00 0 0
EOL-052 EOL P.E. VIENTO AUSTRAL 85,75 250.000 0
EOL-053 EOL P.E. SOSNEADO II 19,80 0 0
EOL-054 EOL P.E. LAS ARMAS 32,40 0 0
EOL-055 EOL P.E. DE LA BAHIA 48,51 0 0
EOL-056 EOL P.E. VIENTOS OMBU III 97,20 0 0







ANEXO V
Información sobre Garantía Banco Mundial


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Monto ofertado Garantía 
Banco Mundial 


(US$/MW)


Monto Mínimo Ofertado 
Garantía Banco Mundial 


(US$/MW)


EOL-057 EOL P.E. VIENTOS OMBU I 97,20 0 0
PAH-700 PAH P.A.H. LAS TUNAS 10,00 500.000 250.000
PAH-701 PAH P.A.H. LUNLUNTA 6,30 500.000 250.000
PAH-702 PAH P.A.H. SALTO 7 1,20 500.000 250.000
PAH-703 PAH P.A.H. SALTO 11 0,50 500.000 250.000
PAH-704 PAH P.A.H. SALTO 40 0,50 500.000 250.000
PAH-705 PAH P.A.H. SALTO DE LA LOMA 0,70 0 0
PAH-708 PAH P.A.H. CRUZ DEL EJE 0,50 0 0
PAH-709 PAH P.A.H. BOCA DEL RIO 0,50 0 0
PAH-710 PAH P.A.H. PICHANAS 0,50 0 0
PAH-712 PAH P.A.H. LUNLUNTA 6,34 0 0
PAH-713 PAH P.A.H. SALTO 7 1,20 0 0
PAH-714 PAH P.A.H. SALTO 40 0,52 0 0
PAH-715 PAH P.A.H. SALTO 11 0,51 0 0
SFV-200 SFV P.S. TINOGASTA II 6,96 0 0
SFV-202 SFV P.S. NONOGASTA IV 1,00 0 0
SFV-203 SFV P.S. SAUJIL II 20,00 0 0
SFV-204 SFV P.S. SAENZ PEÑA 34,41 0 0
SFV-205 SFV P.S. AÑATUYA II 6,00 0 0
SFV-206 SFV P.S. VILLA DOLORES 26,85 0 0
SFV-207 SFV P.S. TOCOTA 72,00 0 0
SFV-208 SFV P.S. NONOGASTA III 14,00 0 0
SFV-209 SFV P.S. NONOGASTA III ALTERNATIVO 29,00 0 0
SFV-210 SFV P.S. ULLUM V 15,03 0 0
SFV-211 SFV P.S. NONOGASTA II 20,04 0 0
SFV-212 SFV P.S. AÑATUYA I 6,00 0 0
SFV-213 SFV P.S. AGD ENERGIA 35,00 0 0
SFV-214 SFV P.S. CAPIZ I 20,00 0 0
SFV-215 SFV P.S. MENDOZA NORTE 1,20 0 0
SFV-216 SFV P.S. RIO TERCERO I 1,60 0 0
SFV-217 SFV P.S. ANDALGALA 34,98 500.000 350.000
SFV-218 SFV P.S. LA PIRKA 100,00 500.000 250.000
SFV-219 SFV P.S. LOS ZORRITOS 49,50 500.000 250.000
SFV-220 SFV P.S. LOS ZORROS 49,50 500.000 250.000
SFV-221 SFV P.S. ULLUM V 14,70 500.000 250.000
SFV-223 SFV P.S. ULLUM II 14,70 500.000 250.000
SFV-224 SFV P.S. ULLUM X 100,00 500.000 250.000
SFV-229 SFV P.S. ALPATACO 100,00 500.000 250.000
SFV-230 SFV P.S. ULLUM SOLAR XI 50,00 0 0
SFV-231 SFV P.S. MIRANDA 35,00 0 0
SFV-232 SFV P.S. TOCOTA SOLAR I 70,00 0 0
SFV-233 SFV P.S. TOCOTA SOLAR II 72,00 0 0
SFV-234 SFV P.S. ULLUM S4 30,00 0 0
SFV-235 SFV P.S. ULLUM S3 30,00 0 0
SFV-236 SFV P.S. EL LEONCITO I 2,00 500.000 450.000
SFV-239 SFV P.S. SANTA ANA III 47,00 0 0
SFV-241 SFV P.S. SAN FRANCISCO II 100,00 0 0
SFV-242 SFV P.S. SAN FRANCISCO III 100,00 0 0
SFV-246 SFV P.S. SOLAR QUITILIPI 13,00 0 0
SFV-247 SFV P.S. CRUCE DEL TOCOTA 99,86 0 0
SFV-248 SFV P.S. RETAMAL 99,86 0 0
SFV-249 SFV P.S. LA PAZ 80,00 0 0







ANEXO V
Información sobre Garantía Banco Mundial


ID Oferta
ID 


Tecnología
Nombre del Proyecto


Potencia 
Ofertada 


(MW)


Monto ofertado Garantía 
Banco Mundial 


(US$/MW)


Monto Mínimo Ofertado 
Garantía Banco Mundial 


(US$/MW)


SFV-250 SFV P.S. SANTA ANA I 35,00 0 0
SFV-252 SFV P.S. LA RIOJA SUR I 100,00 0 0
SFV-253 SFV P.S. CRUCE DEL TOCOTA 100,00 0 0
SFV-254 SFV P.S. RETAMAL 100,00 0 0
SFV-255 SFV P.S. CAUCHARI VII 100,00 0 0
SFV-258 SFV P.S. MINA CORNISA 100,00 274.983 219.986
SFV-259 SFV P.S. ALTIPLANO I 100,00 258.874 207.099
SFV-261 SFV P.S. CARPINTERÍA 29,00 0 0
SFV-262 SFV P.S. AR POWER NONOGASTA 35,00 0 0
SFV-264 SFV P.S. VERANO CAPITAL SOLAR ONE 99,90 500.000 250.000
SFV-265 SFV P.S. SAN FRANCISCO DEL CHAÑAR 30,00 0 0
SFV-266 SFV P.S. ARROYO DEL CABRAL 40,00 0 0
SFV-267 SFV P.S. SOLAR DE LOS ANDES 5,00 0 0
SFV-268 SFV P.S. LA PAZ II 20,00 100.000 100.000
SFV-269 SFV P.S. LAVALLE II 20,00 100.000 100.000
SFV-270 SFV P.S. PATQUIA I 50,00 0 0
SFV-271 SFV P.S. CAUCHARI SOLAR VIII 100,00 0 0
SFV-272 SFV P.S. CAUCHARI SOLAR IX 100,00 0 0
SFV-273 SFV P.S. EL PONGO SOLAR I 100,00 0 0
SFV-274 SFV P.S. EL PONGO SOLAR II 100,00 0 0
SFV-275 SFV P.S. GUAÑIZUIL II A 100,00 0 0
SFV-276 SFV P.S. GUAÑIZUIL II B 100,00 0 0
SFV-277 SFV P.S. RÍO MENDOZA 50,00 0 0
SFV-282 SFV P.S. GUAÑIAZULI III A 100,00 500.000 0
SFV-284 SFV P.S. ZAPATA 37,00 500.000 250.000
SFV-285 SFV P.S. ULLUM V 15,40 500.000 500.000
SFV-286 SFV P.S. GREEN VALEY 34,38 500.000 0
SFV-288 SFV P.S. COBRES I 99,00 500.000 0
SFV-289 SFV P.S. QUEMADO I 100,00 500.000 0
SFV-290 SFV P.S. LUJAN II 27,50 500.000 250.000
SFV-293 SFV P.S. MALARGUE 17,00 0 0
SFV-294 SFV P.S. EL CARRIZAL 39,60 0 0
SFV-295 SFV P.S. CAPIZ 20,00 0 0
SFV-296 SFV P.S. SOL DEL BERMEJO 12,00 300.000 0
SFV-300 SFV P.S. V.MARIA DEL RIO SECO 20,00 0 0
SFV-301 SFV P.S. CURA BROCHERO 17,00 0 0







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: Anexo V Resolución de Calificación Ronda 2 Programa RenovAr


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2017-29430965-APN-SSER#MEM

		cargo_0: Secretario Privado

		Numero_3: IF-2017-29430965-APN-SSER#MEM

		numero_documento: IF-2017-29430965-APN-SSER#MEM

		fecha: Miércoles 22 de Noviembre de 2017

				2017-11-22T19:21:11-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Subsecretaría de Energías Renovables
Ministerio de Energía y Minería

		Numero_2: IF-2017-29430965-APN-SSER#MEM

		Numero_1: IF-2017-29430965-APN-SSER#MEM

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Nicolás Ignacio Peña

				2017-11-22T19:21:11-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE









	numero_documento: RESOL-2017-450-APN-MEM
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 23 de Noviembre de 2017
		2017-11-23T07:53:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Juan José Aranguren
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Energía y Minería
		2017-11-23T07:53:48-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




